
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESMİ TATİL DÖNEMLERİNDE MEYDANA GELEN TRAFİK KAZA KARA 

NOKTALARININ İRDELENMESİ 

 

 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

Rifat Oğuz DEKTAŞ 

Danışman 

Doç. Dr. Tamer BAYBURA 

 

HARİTA MÜHENDİSLİĞİ ANABİLİM DALI 

TEMMUZ 2018 



 

AFYON KOCATEPE ÜNİVERSİTESİ 

FEN BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ 

 

 

 

 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

 

 

 

 

RESMİ TATİL DÖNEMLERİNDE MEYDANA GELEN TRAFİK 

KAZA KARA NOKTALARININ İRDELENMESİ 

 

 

Rifat Oğuz DEKTAŞ 

 

 

Danışman 

Doç. Dr. Tamer BAYBURA 

 

 

 

 

HARİTA MÜHENDİSLİĞİ ANABİLİM DALI 

 

 

Temmuz 2018



 

 



 

BİLİMSEL ETİK BİLDİRİM SAYFASI 

Afyon Kocatepe Üniversitesi 

 

Fen Bilimleri Enstitüsü, tez yazım kurallarına uygun olarak hazırladığım bu 

tez çalışmasında; 

 

 Tez içindeki bütün bilgi ve belgeleri akademik kurallar çerçevesinde elde ettiğimi, 

 Görsel, işitsel ve yazılı tüm bilgi ve sonuçları bilimsel ahlak kurallarına uygun 

olarak sunduğumu, 

 Başkalarının eserlerinden yararlanılması durumunda ilgili eserlere bilimsel 

normlara uygun olarak atıfta bulunduğumu, 

 Atıfta bulunduğum eserlerin tümünü kaynak olarak gösterdiğimi, 

 Kullanılan verilerde herhangi bir tahrifat yapmadığımı, 

 Ve bu tezin herhangi bir bölümünü bu üniversite veya başka bir üniversitede başka 

bir tez çalışması olarak sunmadığımı 

 

beyan ederim. 

 

          04 / 07 / 2018 

                         Rifat Oğuz DEKTAŞ



i 

ÖZET 

Yüksek Lisans Tezi  

 

 

RESMİ TATİL DÖNEMLERİNDE MEYDANA GELEN TRAFİK KAZA KARA 

NOKTALARININ İRDELENMESİ 

 

 

Rifat Oğuz DEKTAŞ 

Afyon Kocatepe Üniversitesi  

Fen Bilimleri Enstitüsü  

Harita Mühendisliği Anabilim Dalı 

Danışman: Doç. Dr. Tamer BAYBURA 

 

Dünya genelinde olduğu gibi ülkemizde de gün geçtikçe karayolu güvenliğinin problem 

haline geldiği ve trafik kazalarında her yıl binlerce kişinin hayatını kaybettiği 

görülmektedir. Türkiye İstatistik Kurumunun (TÜİK) yayımladığı 2010 yılı durum 

raporuna göre, bayram tatili dönemlerinde trafik kazalarının arttığı, bu dönemlerde 

günlük trafik kaza sayılarında 1,5 kata kadar varan artışlar olduğu belirtilmektedir. 

Buradan hareketle bu tez çalışması kapsamında ülkemizde resmî tatil dönemlerinin trafik 

kaza sayılarına etkilerinin belirlenmesi ve bu dönemlerde kaza kara noktalarının nereler 

olduğunun tespit edilmesi amacıyla çalışmalar gerçekleştirilmiştir.  

 

Tez çalışmasında Karayolları Genel Müdürlüğü’nden (KGM) temin edilen 2005-2013 

yılları arasında meydana gelen yaklaşık 300 bin trafik kaza verisi ile 2408 adet devlet 

yolu verisi kullanılmış, trafik kazalarına ait veriler üzerinde zamansal ve mekânsal 

istatistiksel analizler gerçekleştirilmiştir.  

 

Zamansal analizler sonucunda trafik kaza sayılarında istatistiksel olarak anlamlı artış olan 

tatil dönemleri belirlenmiş ve bu dönemlere ilişkin trafik kazaların yoğunlaştığı yerler  

incelenmiştir. Mekânsal analiz yöntemleriyle tehlikeli bölgelerin bulunduğu konumlar 

tespit edilmiş, 2005-2013 yılları arasında aynı konumlarda meydana gelen trafik 

kazalarının bulunması amacıyla tekrarlılık analizleri yapılmıştır.  

 

Çalışma sonucunda, resmi tatil dönemlerinde trafik kaza sayılarında diğer günlere göre 



ii 

istatistiksel olarak anlamlı artış olduğu ve devlet yollarının birer km’lik segmentlere 

ayrılması sonucu elde edilen 75024 segment içinden, farklı resmi tatil dönemlerinde 

toplam 156 segmentin kullanılan yöntem doğrultusunda kaza kara noktası olduğu 

yargısına varılmıştır. 

 

2018, xii + 97 sayfa 

 

 

Anahtar Kelimeler: Kara nokta, Kernel Yoğunluk Analizi, Coğrafi Bilgi Sistemi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



iii 

ABSTRACT 
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INVESTIGATION OF THE TRAFFIC ACCIDENT HOTSPOTS DURING THE 

OFFICIAL NATIONAL HOLIDAY PERIODS 

 

 

Rifat Oğuz DEKTAŞ 

Afyon Kocatepe University 
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Department of Geomatic Engineenering 

Supervisor: Assoc. Prof. Tamer BAYBURA 

 

Every year in traffic accidents thousands of people lost their lives due to the increasing 

of the road safety problems day by day in our country just like as in the whole world. 

According to the Turkish Statistics Institute published the report in 2010; traffic accidents 

have increased during the festive holiday period which is stated that the number of 

accidents in daily traffic increases of up to 1.5 times. Hence, in order to determine the 

effects of the official holiday periods on the traffic accident numbers in our country and 

to determine the locations of the accident hotspots during these periods have been carried 

out in this thesis study of scope. 

 

In the thesis study, temporal and spatial statistical analysis were carried out on the traffic 

accidents data which obtained between 2005 and 2013 from the General Directorate of 

Highways (KGM) and approximately 300 thousand road traffic accidents were 

investigated.  

 

As a result of the temporal analysis, holiday periods with a statistically significant 

increase in the number of traffic accidents were determined and as regard to these places 

where traffic accidents were became dense were examined. Zones where dangerous areas 

are located by means of spatial analysis were determined and repetitive analysis were 

carried out in order to find traffic accidents in same locations between 2005 and 2013. 

 

As a result of the research, it was adjudged that there was a statistically significant 
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increase in the number of traffic accidents and that there was a total of 75024 segments 

obtained by dividing state roads into one-kilometer segments and there were traffic 

accidents hotspots in a total of 156 segments in different offcial holiday periods by 

proposed method. 

 

2018, xii + 97 pages 

 

 

Keywords: Hotspots, Kernel Density Analysis, Geographical Information System.  
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1. GİRİŞ 

 

Trafik kazaları zamanı bilinmeksizin, beklenmeden, planlanmadan, can ve mal kaybı ile 

sonuçlanan olaylar olup, ülkemiz ve diğer ülkeler açısından halk sağlığı ve ülke 

kalkınması bakımından büyük sorunlar teşkil etmektedir. Trafik kazalarının maddi ve 

manevi zararlarının telafisi zor olduğu için, gelişmiş ülkeler başta olmak üzere tüm 

dünyada kazalara neden olan faktörlerin araştırılması gün geçtikçe artmakta ve kazaları 

önlemeye yönelik çalışmalar da önem kazanmaktadır. Trafik kazalarıyla ilgili yapılan 

çalışmalarda genel amaç, kazaların yoğun olduğu kesim veya noktalar tespit edilerek, bu 

bölgelerde trafik kazalarını önleyici tedbirlerin alınmasıdır. 

 

Trafik kazalarının yoğunlaştığı noktalar ya da bölgeler genel anlamda kaza kara noktası 

olarak nitelendirilmektedir. Trafik kazalarını en aza indirebilmek amacıyla kaza kara 

noktalarını belirleyip, o bölgelerde önlemler alınmalıdır (Kahramangil 1999). Bu 

kapsamda trafik kazalarını azaltabilmek için ilk olarak önlem alınması gereken bölgelerin 

doğru ve hassas olarak tespit edilmesi büyük önem arz etmektedir (Dereli 2016). 

Ülkemizde, Karayolları Genel Müdürlüğü (KGM) tarafından trafik kazalarına ait veriler 

depolanmakta, kaza kara noktalarının tespit edilmesi ve trafik kazalarının önlenmesi 

amacıyla çalışmalar yapılmaktadır. Bu çalışmalarda; belirlenmiş tehlikeli bölgelerin her 

birine ilişkin sorunların, trafik kazalarına yol açan faktörlerin ve eksikliklerin neler 

olduğunun araştırılması; karşı önlemlerin bulunup etkilerinin ve maliyetinin tahmin 

edilmesi; önceliklendirilmesi, uygulanması ve son olarak da izleme ve değerlendirilmesi 

yapılmaktadır (Sjolinder 2001). 

 

Dünya Sağlık Örgütü’nün (DSÖ) 2015 yılı raporunda, trafik kazalarının Dünya genelinde 

yılda ortalama 1.2 milyon kişinin ölümüne, 40-50 milyon kişinin yaralanmasına ya da 

sakat kalmasına neden olduğu belirtilmektedir. Ülkemizde trafik kazalarının ve araç 

yoğunluğunun özellikle bayram tatili dönemlerinde arttığı görülmekte, ayrıca bu 

dönemlerde günlük trafik kaza sayılarında 1,5 kata kadar varan artışlar olduğu 

belirtilmektedir (TÜİK 2010). Buradan hareketle bu tez çalışmasında resmi tatil 

dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarının zamansal ve mekânsal incelemeleri 

yapılmıştır.  



2 

Tez çalışması kapsamında, KGM sorumluluğundaki devlet yollarında 2005-2013 yılları 

arasında meydana gelen trafik kaza verileri incelenmiştir. Bu kapsamda resmi tatil 

dönemlerinin öncesi, sonrası ve tatil dönemleri de dâhil olmak üzere trafik kaza sayılarına 

etkilerinin olup olmadığının zamansal analiz ile incelemesi yapılmış ve kaza sayılarında 

istatistiksel olarak anlamlı artış olan resmi tatil dönemleri varsa, o dönemlerde nerelerde 

kaza kara noktalarının olduğunun tespit edilebilmesi amacıyla çalışmalar 

gerçekleştirilmiştir.  

 

Bu kapsamda;  

 Trafik kaza kara noktalarının belirlenmesi için yapılan çalışmalar hakkında 

literatür taraması yapılmıştır. 

 Resmi tatil dönemleri; tatil dönemi, öncesi ve sonrası olarak dönemlere ayrılmış, 

bu dönemlerde meydana gelen trafik kaza sayılarına yönelik zamansal analizler 

SPSS istatistik programı yardımıyla yapılmıştır. 

 Kaza sayılarında istatistiksel olarak anlamlı artış olan tatil dönemleri belirlenmiş 

ve bu dönemlere ilişkin trafik kazalarının yoğunlaştığı yerler mekânsal analiz 

bölümünde incelenmiştir.  

 Mekânsal analizler ArcGIS programı yardımıyla gerçekleştirilmiş ve Kernel 

Yoğunluk fonksiyonu yardımıyla tespit edilen kaza kara noktalarına ait il, ilçe, 

karayolu kesim no (KKN) ve segment no bilgileri tablo halinde sunulmuştur. 

 Çalışmalardan elde edilen bulgular ortaya konularak, bunlara ilişkin önerilere yer 

verilmiştir. Son bölümde yararlanılan kaynaklar belirtilmiş ve ekler sunulmuştur. 
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2. LİTERATÜR BİLGİLERİ 

 

Büberci (1995) tarafından yapılan çalışmada, meydana gelen trafik kazalarında bilgilerin 

toplanması, oluşumuna göre kaza tipleri, kaza tespit tutanağına göre verilerin 

değerlendirilmesi, kazaların oluşmasıyla ilgili temel kavramlar hakkında bilgiler 

verilmiştir. 

 

Ceran (1997) tarafından, kaza kara noktalarının tespit edilmesi için uygun metodun 

seçilmesi ve kaza kara noktalarına neden olan faktörlerin belirlenmesi hakkında bir 

çalışma yapılmıştır. Kaza kara noktalarının belirlenmesinden sonra, belirlenen bölgelerde 

iyileştirme çalışmaları yapılması önerilmiştir. Bu amaçla Karayolları tarafından tespit 

edilen 4. Bölgede yer alan kaza kara noktaları üzerinde incelemeler yapılıp, yolun fiziki 

durumuna ait kusurlardan dolayı meydana gelen kazalar için önlemler alınması ve bu 

önlemlerle elde edilecek kazanımlar hakkında çalışma yapılmıştır. 

 

Ünal (1997) tarafından yapılan çalışmada, trafiğin tanımı, tarihçesi, kazaların toplumsal 

boyutu hakkında inceleme yapılmış, Bolu-Karabük arasındaki D100 ve D755 yollarında 

meydana gelen kazalarda, kaza sayısı, ölü ve yaralı sayıları karşılaştırılmış; bu yollar araç 

sayıları ve denetim yönünden incelenmiştir. 

 

Ossenbruggen (2000) tarafından yapılan çalışmada, Strafford’da 1993-1997 yılları 

arasında meydana gelen trafik kazaları incelenmiş ve inceleme sonucunda lojistik model 

geliştirilmiştir.  Geliştirilen model yardımı ile bölünmüş yollarda daha az trafik kazası 

meydana geldiği görülmüş, yol standartlarının öneminin trafik kazalarında etkili olduğu 

belirlenmiş ve düşük standartlı yollarda daha fazla kaza meydana geldiği tespit edilmiştir. 

 

Chainey (2005) Londra’da kaydı tutulan suçların verilerini kullanarak problemli alanların 

belirlenmesi için kümeleme analizlerini incelemiştir. Suç verileri üzerinde kümelenme ve 

dağınıklık testi yapılmış, sonrasında mesafe ile ters orantılı olacak şekilde Kernel 

yoğunluk analizi ile kritik noktalar bulunmuştur. 
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Li L. (2007) tarafından yapılan çalışmada, Texas’ın Haris kentinde 1996-2000 yılları 

arasında meydana gelen trafik kazalarının zamansal ve mekânsal incelemeleri yapılmıştır. 

Kaza kara noktalarının belirlenmesi sonucunda, sürücülerin rota seçiminde daha az riskli 

yolları tercih etme konusunda yol gösterici olduğu belirtilmiştir. 

 

Erdoğan (2008) kaza kara nokta belirlenmesinde CBS’den yararlanmış ve kazaların 

incelenmesinde Kernel yoğunluk analizi ve Poisson metotlarını kullanmıştır. Gündoğdu 

(2010) tarafından yapılan çalışmada da; 2007-2008 yılları arasında Adana Merkez’de 

meydana gelen trafik kaza verileri kullanılarak CBS yardımıyla kaza kara nokta analizleri 

yapılmıştır. Kernel yoğunluk analizi yardımıyla tespit edilen 10 nokta, araştırma 

kapsamına alınmış ve kazaya sebep olan unsurlar incelenmiştir. 

 

Kuo (2011) tarafından yapılan çalışmada, Kolej Polis departmanının 2005-2010 yılları 

arasında kaydedilen suç verileri kullanılmış, Getis-Ord Gi* ve Kernel yoğunluk 

analizlerinin karşılaştırılması yapılmıştır. Gi* metodunun hassas sonuçlar verdiği, ek 

olarak Kernel yoğunluk analizi ile birleştirildiğinde ise daha doğru sonuçlar verdiği 

belirtilmiştir. Bulunan sonuçlar, suç analizlerinin ve kaza kara noktalarının zamansal 

analizlerinin benzer olduğunu ortaya koymuştur. Benzer bir çalışma da Prasannakumar 

(2011) tarafından Hindistan’nın Karela bölgesinde eğitim ve dini alanların çevrelerinde 

meydana gelen kazaların zamansal ve mekânsal incelemesini Kernel yoğunluk analizi ve 

farklı yöntemler kullanarak gerçekleştirmiştir. 

 

Polat ve Durduran (2011) tarafından yapılan çalışmada, Konya-Afyonkarahisar 

karayolunda meydana gelen trafik kazalarının çevresel koşullarla ilişkili risk faktörlerini 

tespit etmeye çalışmışlardır. Çalışmada K-means kümeleme kombinasyonu (KMCAW), 

yapay sinir ağı içeren sınıflama algoritması (ANN) ve ağ uyumlu bulanık ara yüz sistemi 

(ANFIS) kullanılmıştır. Uygulamaya göre KMCAW tahmin modelinin daha doğru ve 

etkili olduğunu belirtilmiştir. 

 

Kaygısız vd. (2012) tarafından yapılan çalışmada, Güney Anadolu Otoyolu meydana 

gelen trafik kaza verileri kullanılarak, otoyollarda kaza önleme stratejilerinin 

geliştirilmesi amacıyla trafik kazaları üzerine zamansal ve mekânsal analizler 
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gerçekleştirmişlerdir. Zamansal analiz bölümünde kazaların meydana geldiği gün, ay, 

saat ve kazaların oluşum şekline ve kazaya karışan araç sayısına göre istatistiksel 

yöntemlerle incelemeler yapılmıştır. Mekânsal analiz bölümünde ise ilk olarak, Çekirdek 

Yoğunluk Tahmini (ÇYT) yöntemiyle tüm kazaların etkisi eşit kabul edilerek, ikinci 

olarak kaza şiddetine göre trafik kazalarına ağırlık değerleri verilerek ve son olarak da 

kazaların meydana geldiği yerdeki trafik yoğunluk değerleri hesaba katılarak ÇYT analizi 

yöntemiyle kaza kara nokta tespiti yapmışlardır. 

 

Bil vd. (2013) tarafından yapılan çalışmada, Kernel yoğunluk analizi fonksiyonu 

yardımıyla 2007-2010 yılları arasında Çek Cumhuriyeti kuzey Moravia bölgesinde 

meydana gelen trafik kaza verileri kullanılarak inceleme yapılmışlardır. Çalışmada 

istatistik testi ve kümelenme genişliği hesapları ile ÇYT yöntemi geliştirmeyi 

amaçlamıştır. 

 

Erdoğan ve İlçi (2015) Afyonkarahisar-Konya İlleri arasındaki karayolunda meydana 

gelen kazalarda, kaza kara noktaları olan bölgelerin belirlenmesi için farklı yöntemler 

kullanmış ve o yöntemlerin karşılaştırmasını yapmışlardır.  

 

Dereli (2016) kaza kara noktaların belirlenmesine yönelik bir model geliştirilmesi 

amacıyla kaza oranı, kaza frekansı, kaza şiddeti, Getis Ord Gi*, Moran’s I, Poisson 

regresyon, Negatif Binomiyal regresyon ve Ampirik Bayes yöntemleri üzerine çalışmış ve 

Ampirik Bayes yönteminin, diğer yöntemlere göre daha iyi sonuçlar verdiğini belirtmiştir. 
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3. MATERYAL ve METOT 

 

3.1 Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS) 

 

Lo ve Yeung‘a (2002) göre CBS, coğrafi bilginin kendine has yaklaşımını ve 

teknolojilerini tanımlayan; sadece veri toplama, yönetme ve görselleştirme yöntemleri 

olmayan, aynı zamanda ihtiyaç duyulan büyük hacimli coğrafi bilgi yığını projelerinin 

yönetilmesine imkân veren bir bilgi sistemidir.  

 

CBS, mekânsal bilgilerin  (grafik ve öznitelik) bilgisayar ortamında toplanması, 

sorgulanması, analizi, görüntülenmesi ve farklı formatlarda çıktı alınmasına imkân 

sağlayan bir bilgi sistemi teknolojisidir (Fazal 2008). CBS’nin bu özellikleri, karmaşık 

biçimli yapı ve mekâna bağlı ilişkileri objektif ve ölçülebilir bir seviyeye dönüştürmesi 

bakımından önemlidir (Miller ve Rogan 2007). 

 

Yomralıoğlu’na (2009) göre CBS, konuma dayalı işlemlerle elde edilen grafik ve grafik 

olmayan verilerin toplanması, saklanması, analizi ve kullanıcıya sunulması işlemlerini bir 

bütünlük içerisinde gerçekleştiren bir bilgi sistemidir. 

 

3.1.1 CBS’nin Bileşenleri 

 

CBS’nin; veri, personel, donanım, yazılım ve yöntem olmak üzere beş önemli bileşeni 

vardır (Şekil 3.1). CBS teknolojisinin başarısı verilerin güvenilir olmasına, sistemi 

kullanacak personellerin ve yöneticilerin eğitimine bağlıdır (Erdoğan 2014). 

 

 
Şekil 3.1 Coğrafi bilgi sistemlerinin bileşenleri. 
 

CBS

Yazılım

Veri

YöntemPersonel

Donanım



7 

Veri: 

 

Veri, veri tabanı oluşturulmadan önce derlenen bilgi topluluğuna denir. Bu bilgiler grafik 

ve grafik olmayan veriler olmak üzere ikiye ayrılır. CBS’yi diğer veri tabanlarından 

ayıran temel özellik, verilere ait konumsal bilgileri de içinde barındırıyor olmasıdır. CBS, 

konumsal verinin diğer veri kaynaklarıyla birleştirilmesine imkân sağlar. 

 

Yazılım: 

 

Elde edilen grafik ve grafik olmayan verilerin depolanmasına, sorgulanmasına, 

görüntülenmesine ve çıktı işlemlerine imkân sağlayan bilgisayar programlarına yazılım 

denir.  

 

Yazılım ürünlerinde aranan özellikler; programın nitelikli olması, her türlü analiz, 

sorgulama ve çıktı işlemlerine olanak sağlamasıdır. CBS’de yaygın olarak kullanılan 

yazılımların başlıcaları; ArcGIS, MapInfo, Geomedia, MicroStation, Quantum GIS, 

GRASS, Thuban vb. yazılımlarıdır (Beyhan, B. vd. 2010). 

 

Donanım: 

 

Başta bilgisayar olmak üzere, verilerin toplanma sürecinden başlayarak, çıktı alma 

işlemine kadar kullanılan tüm araçlar donanım kapsamındadır. Arazide veri toplamaya 

imkân sağlayan GPS, Total Station, Drone vb. cihazlar; toplanan verilerin analizi ve 

depolanması için kullanılan bilgisayarlar; haritaların baskı ve taranmasını sağlayan 

yazıcı, tarayıcı vb. cihazlar donanım ürünlerinin başında gelmektedir. 

 

Yöntem: 

 

CBS teknolojisini oluşturan bileşenlerin bir arada uyumlu bir şekilde çalışabilmesi için 

doğru yöntemlerin belirlenmesi gerekmektedir. Başarılı bir CBS, çok iyi tasarlanmış bir 

plan ve iş akış kurallarına göre işler (Karaşahin ve Terzi 2003). 
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Personel: 

 

CBS teknolojisini kuran, yöneten, geliştiren en önemli temel bileşen personeldir. 

Sistemin doğru ve hassas çalışabilmesi için, CBS’nin her aşamasında iyi yetişmiş 

personele ihtiyaç duyulmaktadır. 

 

3.1.2 CBS’nin Kullanıldığı Başlıca Alanlar 

 

Yeryüzünde konumu olan ve o konuma ait öznitelik verilerine sahip tüm sözel ve grafik 

verileriyle çalışılabilecek uygulamalarda CBS’den yararlanılır. Başlıca;  

 Coğrafi veri toplama ve veri işleme, 

 Trafik güvenliği uygulamaları, kaza kara nokta analizi, 

 Kaynak tahsisi, 

 Arazi yönetimi, 

 Ağ analizleri, 

 Nokta seçimi, 

 Demografik analizler, 

 Ulaşım modelleme, 

 Harita ve plan üretimi,  

 Rota akış optimizasyonu, 

 Uzaktan algılama uygulamaları, 

 Yeraltı ve yerüstü değerlendirmeleri (hidroloji uygulamaları, topografik analizler 

vb.) 

 Tesis yerlerinin belirlenmesi gibi uygulamalardır. 

 

Ayrıca farklı kurumlar ve meslek grupları tarafından da CBS kullanılmaktadır. Bu meslek 

gruplarının başında harita mühendisleri, coğrafyacılar, jeologlar, planlamacılar,  

ormancılar, istatistikçiler yer alırken; yerel yönetimler, bakanlık teşkilatları, sağlık 

sektörü, altyapı hizmetleri ile ilgili proje mühendislik çalışmaları yapan özel kuruluşlar 

ve kamu kuruluşları, polis teşkilatı vb. sayılabilir (Turoğlu 2008). 

 

 



9 

Ulaştırma sistemlerinde CBS kullanımı; 

 Kaza rapor, analiz ve yönetimi,  

 Hatların planlanması ve yönetimi,  

 Otobüslerin takibi ve acil durumlar,  

 Araç konum belirleme ve takibi,  

 Trafik izleme sistemleri,  

 Otobüs envanterleri,  

 Raylı sistem yönetimi,  

 İletişim enerji ve yönetimi,  

 Demografik analizlere göre hatların yeniden oluşturulması,  

 Ulaşım planlanması ve yönetimi vb. konularda ulaşımın verimini arttırmada 

önemli katkıya sahiptir (Yalçıner 2001). 

 

3.1.3 CBS’nin Trafik Kaza Kara Noktalarının Analizinde Kullanımı 

 

CBS yazılımları, trafik güvenliği çalışmalarında kaza kara nokta tespiti yapmak ve gerekli 

önlemleri almak için etkin bir araçtır. Ayrıca, zamansal ve mekânsal olarak kaza kara 

noktası analizi sonucunda karar vericilerin; kaza yeri, zamanı, oluşumuna göre kaza 

tipleri, kazaların yoğunluk analizi ile irdelenmesi, kaza tekrarı olan yerlerin tespiti ve 

çeşitli zamansal analizleri yapabilmesine olanak sağlamaktadır. 

 

CBS, trafik kaza kara noktası analizi yapılacak bölgeden elde edilen zamansal ve 

mekânsal veriler birleştirilerek, karar vericilerin analiz yapmasına, kaza kara nokta 

haritaları üretmesine, ara yüzler oluşturup trafik kazaları karar sisteminde sonuç alınacak 

veri tabanı oluşturulmasına imkân sağlar (Terzi 2002). 

 

Trafik kazalarına ait verilerin bilgisayar ortamına eksiksiz ve doğru olarak girilmesi, kaza 

kara nokta analizlerinin doğru sonuçlanmasına imkân sağlayan önemli bir işlem adımıdır 

(Saplıoğlu 2005). 
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Kazaların arkasındaki zamansal ve mekânsal ilişkileri anlamak ve karayolu güvenliği için 

önlemler almak amacıyla kaza kara noktası tespiti yapmak, kaza önleme stratejilerinin 

geliştirilmesi adına önemli rol oynamaktadır (Longley 2005). 

 

3.2 Trafik Kaza Sayılarının Zamansal Analizi 

 

Bu bölümde 2005-2013 yılları arasında ve resmi tatil dönemlerinde meydana gelen trafik 

kazası sayılarının günlük, aylık ve yıllık zamansal değişimleri incelenmiştir.  2005-2013 

yılları arasında meydana gelen trafik kaza sayıları ile bu kazalara ait yaralı ve can kaybı 

sayıları çizelge 3.1’de gösterilmiştir.  

 

Çizelge 3.1 Yıllara göre trafik kazaları, yaralı ve can kaybı sayıları. 

Kaza 

Yılı 

Kaza 

Sayısı 

Yaralı 

Sayısı 

Can 

Kaybı 

Sayısı 

Günlük 

Ortalama 

Kaza 

Sayısı 

Günlük 

Ortalama 

Yaralı 

Sayısı 

Günlük 

Ortalama 

Can 

Kaybı 

Sayısı 

Kaza 

Başına 

Yaralı 

sayısı 

Kaza 

Başına 

Can 

Kaybı 

Sayısı 

2005 26496 57162 2367 73 157 6.4 2.157 0.089 

2006 29492 63534 2578 81 174 7.0 2.154 0.087 

2007 31241 67616 2597 86 185 7.1 2.164 0.083 

2008 29134 63632 2229 80 174 6.1 2.184 0.077 

2009 31198 69495 2189 85 190 5.9 2.228 0.070 

2010 32878 73265 2015 90 201 5.5 2.228 0.061 

2011 36053 79591 1940 99 218 5.3 2.208 0.054 

2012 38173 83390 1885 105 228 5.1 2.185 0.049 

2013 49127 95511 1660 135 262 4.5 1.944 0.034 

 

Çizelge 3.1 incelendiğinde ölümlü ve yaralanmalı trafik kaza sayılarının (2008 yılı hariç) 

yıllar bazında artış eğiliminde olduğu, özellikle 2013 yılında meydana gelen trafik kaza 

sayısında ise önceki yıllara göre artış olduğu dikkat çekmektedir.  2005 yılından 2013 

yılına kadar meydana gelen trafik kaza sayılarında artış olmasına rağmen, günlük 

ortalama can kaybı sayısı ile kaza başına düşen yaralı ve can kaybı sayısının azaldığı 

görülmektedir. 
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3.2.1 Yıllara Göre Trafik Kaza Sayıları Dağılımı 

 

Şekilde 3.2’de 2005-2013 yılları arasında meydana gelen trafik kaza sayılarının yıllara 

göre dağılımı gösterilmektedir. Grafiğe göre 2005-2013 yılları arasında meydana gelen 

trafik kazaları sayısında genel olarak artış olurken; 2007 yılından 2008 yılına geçişte 

trafik kaza sayılarında azalma yaşanmış, 2013 yılında ise kaza sayılarında belirgin bir 

artış olduğu görülmektedir. 

 

 
Şekil 3.2 Yıllara göre trafik kaza sayıları. 

 

3.2.2 Aylara Göre Trafik Kaza Sayıları Dağılımı 

 

2005-2013 yılları arasında meydana gelen trafik kaza sayılarının aylara göre dağılımı 

şekil 3.3’te gösterilmiştir. Bu grafik incelendiğinde, yaz aylarında özellikle Temmuz ve 

Ağustos’ta meydana gelen trafik kaza sayılarının diğer aylarda meydana gelen trafik kaza 

sayılarından daha fazla olduğu görülmektedir.  
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Şekil 3.3 Aylara göre trafik kaza sayıları. 

 

3.2.3 Günlere Göre Trafik Kaza Sayıları Dağılımı 

 

Şekil 3.4’te 2005-2013 yılları arasında meydana gelen trafik kazalarının günlere göre 

dağılımı gösterilmektedir. Bu bilgiler ışığında, cumartesi ve pazar günlerinde meydana 

gelen trafik kazalarının diğer günlerde meydana gelen trafik kazalarından daha fazla 

olduğu; hafta içi diğer günlere bakıldığında ise cuma ve pazartesi günlerinde daha çok 

trafik kazası meydana geldiği görülmektedir. 

 

 
Şekil 3.4 Günlere göre trafik kaza sayıları. 

 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

Kaza Sayısı

36000

38000

40000

42000

44000

46000

48000

Kaza Sayısı



13 

3.2.4 Resmi Tatil Dönemlerine Göre Trafik Kaza Sayıları Dağılımı 

 

2005-2013 yılları arasında resmi tatil dönemlerinde meydana gelen günlük ortalama trafik 

kazalarının dağılımına bakıldığında, Ramazan ve Kurban Bayramlarında meydana gelen 

trafik kaza sayılarının diğer resmi tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza 

sayılarından daha fazla olduğu şekil 3.5’te görülmektedir.  

 

 
Şekil 3.5 Resmi tatil dönemlerine göre trafik kaza sayıları. 

 

3.2.5 Zamansal Analiz (T-Testi) 

  

İstatistik, belirli bir amaç doğrultusunda verilerin toplanması, tablo ve grafiklerle 

gösterilmesi, sonuçların yorumlanması, sonuçların güven derecelerinin açıklanması, 

örneklerden elde edilen sonuçların birbiriyle olan ilişkilerinin açıklanması, geleceğe 

ilişkin tahminlerde bulunulmasına imkân sağlayan bir bilim dalıdır (Sevimli 2000). 

 

Çalışmada belirlenen dönemlerde meydana gelen günlük kaza sayılarının, yıllık ve aylık 

ortalama kaza sayılarından istatistiksel olarak anlamlı farklılık gösterip göstermediğini 

tespit etmek için T-test kullanılmıştır. T-testi, örneklem dağılımlarından elde edilen 

istatistiklere göre, örneklem dağılımının, parametresi bilinen kitleye ait olup olmadığının 

incelenmesi işlemidir. Takip edilen işlem adımları; 
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1. Hipotez kurulur. 

H0: µ = µ0 (Yokluk hipotezi) 

H1 : µ < µ0,  µ > µ0,  µ ≠ µ0  (Seçenek hipotezi) 

2. Test istatistiği hesaplanır (Eşitlik 3.1). 

 

                                           𝑍 =
X̅− µ

𝑆

√𝑛

                    (3.1)             

X̅ : Aritmetik ortalama. 

µ : Hipotez değeri. 

S : Standart sapma. 

n: Örneklem sayısı. 

 

3. Kritik bölgeye göre hipotez ret edilir ya da kabul edilir. 

  H0: µ = µ0     H0: µ = µ0     H0: µ = µ0 

  H1 : µ < µ0   H1 : µ < µ0   H1 : µ < µ0 

 

 

Şekil 3.6 Hipotez red ya da kabul edilme grafiği. 

 

Kullanılan parametrelerin belirli bir aralıktaki tahminin güven düzeyi, parametreyi 

kapsama olasılığıdır. (1-α) ile gösterilir. Burada α, anlamlılık düzeyi olarak adlandırılır. 

Tahminin güven düzeyini kullanarak bir parametre için belirlenen aralığa güven aralığı 

denir (İnt. Kyn. 1). Bu çalışmada güven aralığı %95 olarak alınmıştır. 

 

Çizelge 3.2 z-skoru, p değeri ve güven düzeyi sınırları. 

z-skoru 
p- değeri 

(Olasılık) 
Güven Düzeyi 

< -1.65 veya > 1.65 < 0.10 90% 

< -1.96veya > 1.96 < 0.05 95% 

< -2.58 veya > 2.58 < 0.01 99% 
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3.3 Trafik Kazalarının Mekânsal Analizi 

 

3.3.1 Kernel Yoğunluk Analizi 

 

Kernel yoğunluk tahmini, kazaların konumsal bilgilerinin bilinmesinin yeterli olduğu, 

yoğunluk fonksiyonun genel bir şekilde hesaplandığı bir çözüm tekniğidir (Polat ve 

Özden 2004). Yoğunluk fonksiyonuyla, belirlenen yarıçap içerisinde kalan elemanlar 

kullanılarak birim alan başına bir büyüklük hesaplanır ve düzgün bir konik yüzey 

oluşturulur (İnt. Kyn. 2). 

 

Kernel yoğunluk fonksiyonu, projenin hassaslığına göre yarıçapı belirlenen çember 

içerisinde kalan noktasal yoğunluk değerlerinin belirlenmesi yöntemidir (Eşitlik 3.2). 

 

                                        𝑓ℎ(𝑥) =
1

𝑛ℎ
∑ 𝐾

𝑥−𝑥𝑖

ℎ

𝑛

𝑖=1
                          (3.2)               

 

Bu formülde K çekirdek fonksiyonu (cell size), h bant genişliği (search radius), x çok 

değişkenliği veri seti olarak ifade edilir. Projenin hassaslığına göre k ve h değişkenlerinin 

en uygun değerleri belirlenir. 

 

 

Şekil 3.7 Kernel yoğunluk fonksiyonu.  
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Kernel Yoğunluk tahmini analizinin çıktısı, kazaların düşük ve yüksek kümelenme 

bölgelerini raster formatında verir (Prasannakumar et al. 2011). Çıktının anlamlı 

olabilmesi k ve h değişkenlerinin doğru belirlenmesine bağlıdır (Blazquez et al. 2013). 

 

“H” değeri, noktaların oluşturduğu yoğunluk alanlarının araştırma yarıçap değeri 

büyüdükçe hassasiyet azalmakta, küçüldükçe ise daha dar kapsamlı yoğunluk alanları 

oluşturmaktadır. Şekil 3.8’de görüldüğü gibi en uygun k ve h değerleri için bazı örnekler 

gösterilmektedir. Bu çalışmada, k (cell size) değeri 100 m., h (search radius) için ise 10 

km. olarak alınmıştır. 

 

   
k= 10 km., h= 10 km. 

 

k=1 km., h=10 km. k=100 m., h=10 km. 

   

k=100 m., h= 50 km. k=100 m., h= 10 km k=100 m., h= 1 km 

Şekil 3.8 Kernel yoğunluk fonksiyonu için farklı k ve h değerlerinin seçimi. 
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4. UYGULAMA 

 

Çalışmada, KGM’nin sorumluluğu sahasındaki yollarda meydana gelen trafik kaza 

verileri kullanılmıştır. Trafik kazalarına ait koordinatlar ve yol güzergâhı verileri World 

Geodetic System 1984 (WGS84) koordinat sistemine göre tanımlanmış, yapılan 

çalışmalarda ArcGIS 10.3 CBS yazılımı ve SPSS (versiyon 20.0) istatistik yazılımı 

kullanılmıştır. 

 

Tez çalışmasında resmi tatil dönemlerinin öncesi, sonrası ve tatil dönemleri de dâhil 

olmak üzere trafik kaza sayılarına etkilerinin olup olmadığının belirlenmesi ve bu 

dönemlerde ülke genelinde nerelerin tehlikeli bölgeler olduğunun tespit edilmesi 

amaçlanmıştır. Bu kapsamda takip edilen işlem adımları maddeler halinde sıralanmıştır.  

 

 KGM’den alınan 2005-2013 yılları arasında meydana gelen trafik kazalarına ait 

konumsal ve öznitelik verileri, Access veri tabanında düzenlenmesi ve 

gruplandırılması yapılmıştır. 

 

 

Şekil 4.1 Kaza kayıtlarına ilişkin sözel veri tablosu. 
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 KGM ve EGM kurumlarından temin edilmiş 2408 adet devlet yolu verileri ile 

trafik kaza verileri konumsal olarak ilişkilendirilmiştir. 

 

 

Şekil 4.2 Türkiye karayolları öznitelik tablosu. 

 

 2408 adet yol parçası 1’er km’lik segmentlere bölünerek toplam 75024 parçaya 

bölünmüştür. 

 İnceleme yapılacak resmi tatil dönemleri belirlenmiş ve bu dönemlerdeki trafik 

kaza sayılarına yönelik zamansal analizler yapılmıştır. 

 Zamansal analiz sonucunda, kaza sayılarında istatistiksel olarak anlamlı artış olan 

tatil dönemleri belirlenmiş ve bu dönemlere ait kaza kara noktaları olan bölgeler 

Kernel yoğunluk analizi yardımıyla bulunmuştur. Tespit edilen tehlikeli 

bölgelerin bulunduğu iller tablo halinde listelenmiştir. 

 2005-2013 yılları arasındaki 9 yıllık süreçte aynı bölgelerin kaç kez tehlikeli bölge 

olduğunun bulunması amacıyla tekrarlılık analizi yapılmıştır. 

 Tekrarlılık analizi sonucunda tehlikeli bulunan yol segmentleri belirlenmiş ve o 

segmentlere ait il, ilçe ve karayolu kesim no (KKN) bilgileri tablo halinde 

sunulmuştur. 

 Çalışma sonucunda elde edilen bulguların, ilgili kurum ve kuruluşlar ile 

paylaşılmasıyla trafik kazalarının azaltılması hedeflenmektedir. 
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4.1 Çalışmada İncelenen Resmi Tatil Dönemleri 

 

Bu bölümde KGM’den alınan 2005-2013 yıllarına ait trafik kaza verilerine resmi tatil 

dönemleri işlenmiştir. Ek olarak analiz yapılacak tatil dönemlerinin öncesi ve sonrası 

dönemlerinin de belirlenmesi yapılmıştır. Ülkemizde 1 Ocak Yılbaşı, 23 Nisan Ulusal 

Egemenlik ve Çocuk Bayramı, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı ve 

30 Ağustos Zafer Bayram’ları 1 gün, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı tatili de 1,5 gün resmi 

tatil olarak kutlanmaktadır. Tez çalışmasında 28 ve 29 Ekim resmi tatili 2 gün olarak 

alınmıştır. Kurban ve Ramazan Bayramlarında ise bayramın başladığı güne göre tatil 

döneminin süresi değiştiği için analiz yapılacak kaza dönemi gün sayısı yıllara göre 

farklılık göstermektedir. 

 

İnceleme yapılacak toplam 7 (Yılbaşı, 23 Nisan, 19 Mayıs, 30 Ağustos, 29 Ekim, 

Ramazan ve Kurban Bayramı) resmi tatil bulunmakta olup, resmi tatillerin öncesi ve 

sonrası dönemleri de inceleneceğinden, her yıl için 21 tatil dönemi olmak üzere, 9 yıllık 

süreçte toplam 189 tatil döneminde meydana gelen trafik kazaları incelenmiştir. 

 

Tez çalışması kapsamında kullanılan KGM’nin trafik kaza verileri, ArcGIS 10.3 

programı yardımıyla resmi tatil dönemleri belirlenip veri tabanı oluşturulmuş, yeni 

oluşturulan veriler şekil 4.1’deki gibi kodlanmıştır.  

 

Kurban Bayramı → KB, Ramazan Bayramı →RB, Arefe günleri “A”, 23 Nisan → 23N, 

19 Mayıs → 19M, 30 Ağustos →  30A, 29 Ekim →  29E ve yılbaşı → YB olacak şekilde; 

resmi tatil dönemleri “T”, tatil dönemi öncesi “O”, sonrası da “S” olarak 

isimlendirilmişlerdir. Örneğin 2011 Kurban Bayramı tatil dönemi sonrası şekil 4.1’deki 

gibi kodlanmıştır. 

 

2011_KB_S 
  

  
 

 
 

  
Tatil Dönemi Sonrası   
Resmi Tatil   
Yıl 

Şekil 4.3 Resmi tatillerin veri tabanında gösterim şekli. 
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Çizelge 4.1’de yıllık toplam trafik kaza sayıları ve ortalamaları ile resmi tatil 

dönemlerinde meydana gelen trafik kaza sayılarının ayrı ayrı ortalamaları ayrıntılı olarak 

gösterilmiştir. Tabloya göre, resmi tatillerde meydana gelen trafik kaza sayılarının 

ortalamaları, yıllık trafik kaza sayıları ortalamasından yüksektir.  

 

Çizelge 4.1 Resmi tatillerde meydana gelen günlük ortalama trafik kaza sayısı değerleri. 

2005-2013 Yılları 
Toplam Trafik Kaza 

Sayısı (K.S.) 

303790                 

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Yıllık Toplam K.S.  26496 28913 31820 29134 31196 32878 36053 38173 49127 

Ortalama Günlük 

K.S. 
72 80 84 80 85 90 99 104 135 

Kurban B.Günlük 
Ort.K.S. 

88 64 93 110 109 109 144 142 184 

Ramazan B.Günlük 

Ort.K.S. 
118 106 172 121 149 146 167 201 224 

Yıl Başı Günlük 
Ort.K.S. 

58 54 93 85 59 63 92 93 103 

23.Nis.Günlük 

Ort.K.S. 
70 95 83 62 106 85 109 75 104 

19.May.Günlük 
Ort.K.S. 

83 88 81 92 69 84 105 107 149 

30.Ağu.Günlük 

Ort.K.S. 
86 92 98 117 77 102 174 129 150 

29.Eki. Günlük 
Ort.K.S. 

98 85 83 74 98 128 89 109 106 

Tüm Resmi Tatil 

Dönemleri 

K.S.Toplamı 

601 584 702 660 667 717 880 856 1020 

Tüm Resmi Tatil 
Dönemleri Günlük 

Ort.K.S. 

86 83 100 94 95 102 126 122 146 

Sadece Kurban ve 

Ramazan B. Günlük 
Ort.K.S. 

103 85 132 115 129 128 156 171 204 

Diğer Resmi Tatil 

Dönemleri Günlük 

Ort.K.S. 

79 83 88 86 82 92 114 103 122 
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4.1.1 İnceleme Yapılacak Yılbaşı, 23 Nisan, 19 Mayıs, 30 Ağustos ve 29 Ekim     

         Öncesi, Sonrası ve Resmi Tatil Dönemleri  

 

Yılbaşı, 23 Nisan, 19 Mayıs ve 30 Ağustos resmi tatillerinin öncesi ve sonrası dönemleri 

1’er gün, 29 Ekim tatilleri ise 2’şer gün olacak biçimde belirlenmiş ve bu dönemlerde 

meydana gelen trafik kazaları, veri tabanından SQL kodları yardımıyla seçilerek ayrı bir 

veri tabanına aktarılmıştır. Veri tabanında çizelge 4.2’de gösterildiği gibi resmi tatil 

günleri, bu resmi tatil günleri öncesi ve sonrasında meydana gelen trafik kaza sayıları 

belirlenmiştir. Ramazan ve Kurban Bayramlarıyla çakışan tatil dönemleri, Ramazan ve 

Kurban Bayramları kapsamında incelenmiştir. 

 

Çizelge 4.2, çizelge 4.3 ve çizelge 4.4’te resmi tatil öncesi, sonrası ve tatil dönemlerinde 

meydana gelen trafik kaza sayıları gösterilmektedir. 

 

Çizelge 4.2 2005,2006 ve 2007 resmi tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza sayıları. 

 2005 2006 2007 

  Gün 
Kaza 

Sayısı 
Gün 

Kaza 

Sayısı 
Gün 

Kaza 

Sayısı 

31.Ara Cuma   Cumartesi 66 Kurban Bayramı Resmi 

Tatil Döneminde 

İncelenmiştir 

Yılbaşı Tatili Cumartesi 58 Pazar 54 

2.Oca Pazar 44 Pazartesi 51 

22.Nis Cuma 79 Cumartesi 76 Cumartesi 78 

23 Nisan Tatili Cumartesi 70 Pazar 95 Pazar 83 

24.Nis Pazar 87 Pazartesi 66 Pazartesi 73 

18.May Çarşamba 53 Perşembe 78 Cuma 107 

19 Mayıs Tatili Perşembe 83 Cuma 88 Cumartesi 81 

20.May Cuma 65 Cumartesi 73 Pazar 101 

29.Ağu Pazartesi 87 Salı 89 Çarşamba 106 

30 Ağustos Tatili Salı 86 Çarşamba 92 Perşembe 98 

31.Ağu Çarşamba 89 Perşembe 105 Cuma 89 

26.Eki 

Ramazan Bayramı 

Öncesi Tatil 

Döneminde 

İncelenmiştir 

Ramazan Bayramı 

Sonrası Tatil 

Döneminde 

İncelenmiştir 

Cuma 103 

27.Eki Cumartesi 107 

28 Ekim  Pazar 93 

29 Ekim Tatili Pazartesi 73 

30.Eki Salı 95 

31.Eki Çarşamba 68 
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Çizelge 4.3 2008,2009 ve 2010 resmi tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza sayıları. 
 2008 2009 2010 

  Gün 
Kaza 

Sayısı 
Gün 

Kaza 

Sayısı 
Gün 

Kaza 

Sayısı 

31.Ara Pazartesi 74 Çarşamba 53 Perşembe 65 

Yılbaşı Tatili Salı 85 Perşembe 59 Cuma 63 

2.Oca Çarşamba 66 Cuma 44 Cumartesi 60 

22.Nis Salı 62 Çarşamba 108 Perşembe 46 

23 Nisan Tatili Çarşamba 62 Perşembe 106 Cuma 62 

24.Nis Perşembe 72 Cuma 53 Cumartesi 67 

18.May Pazar 86 Pazartesi 73 Salı 90 

19 Mayıs Tatili Pazartesi 92 Salı 69 Çarşamba 84 

20.May Salı 79 Çarşamba 86 Perşembe 78 

29.Ağu Cuma 107 Cumartesi 99 Pazar 87 

30 Ağustos Tatili Cumartesi 117 Pazar 77 Pazartesi 102 

31.Ağu Pazar 112 Pazartesi 87 Salı 82 

26.Eki Pazar 108 Pazartesi 72 Salı 75 

27.Eki Pazartesi 67 Salı 77 Çarşamba 99 

28 Ekim  Salı 84 Çarşamba 116 Perşembe 148 

29 Ekim Tatili Çarşamba 63 Perşembe 79 Cuma 109 

30.Eki Perşembe 58 Cuma 105 Cumartesi 88 

31.Eki Cuma 67 Cumartesi 91 Pazar 94 

 

Çizelge 4.4 2011,2012 ve 2013 resmi tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza sayıları. 
  2011 2012 2013 

  
 

Gün 
Kaza 

Sayısı 
Gün 

Kaza 

Sayısı 
Gün 

Kaza 

Sayısı 

31.Ara  Cuma 93 Cumartesi 113 Pazartesi 72 

Yılbaşı Tatili  Cumartesi 92 Pazar 93 Salı 103 

2.Oca  Pazar 77 Pazartesi 66 Çarşamba 80 

22.Nis  Cuma 95 Pazar 84 Pazartesi 120 

23 Nisan Tatili  Cumartesi 109 Pazartesi 75 Salı 104 

24.Nis  Pazar 86 Salı 84 Çarşamba 111 

18.May  Çarşamba 101 Cuma 97 Cumartesi 136 

19 Mayıs Tatili  Perşembe 105 Cumartesi 107 Pazar 148 

20.May  Cuma 108 Pazar 112 Pazartesi 147 

29.Ağu  Ramazan Bayramı 
Resmi Tatil 

Döneminde 

İncelenmiştir 

Çarşamba 109 Perşembe 148 

30 Ağustos Tatili  Perşembe 113 Cuma 150 

31.Ağu 
 

Cuma 113 Cumartesi 172 

26.Eki  Çarşamba 78 

Kurban Bayramı Resmi 

Tatil Döneminde 

İncelenmiştir 

Cumartesi 118 

27.Eki  Perşembe 85 Pazar 117 

28 Ekim  Cuma 93 Pazartesi 99 

29 Ekim Tatili  Cumartesi 85 Salı 113 

30.Eki  Pazar 99 Çarşamba 130 

31.Eki  Pazartesi 85 Perşembe 117 
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4.1.2 İnceleme Yapılacak Ramazan Bayramı Öncesi, Sonrası ve Tatil Dönemleri  

 

Ramazan Bayramı resmi tatil dönemi: Arefe ve üç günlük bayram süresi olmak üzere 

toplam dört gün olarak alınmıştır. Tatil öncesi ve sonrası dönemleri gün sayıları ise yıllara 

göre farklılık göstermektedir. Ramazan Bayramı tatil döneminin öncesi ve sonrası 

dönemleri, genel olarak hafta sonu başlangıcından (cumartesi gününden) itibaren ya da 

hafta sonu bitimi pazar günü olacak şekilde belirlenmiştir.  

Tatil dönemi öncesi ve sonrası dönem kriterleri: 

 Aynı yıl içinde bayram öncesi ve sonrası dönem gün sayıları eşit olarak alınmıştır. 

 Tatil dönemi öncesi başlangıcı ya cumartesi günü olarak belirlenmiş ya da bunun 

mümkün olmadığı durumlarda tatil dönemi sonrası pazar günü bitecek şekilde 

belirlenmiştir. 

 

Çizelge 4.5’te görüldüğü gibi Ramazan Bayramı öncesi ve sonrasında inceleme yapılacak 

günler; 2005, 2007, 2009 ve 2012 yıllarında 5’er gün, 2006, 2010 ve 2013 yıllarında 4’er 

gün, 2008 ve 2011 yıllarında ise 3’er gün olarak dönemlere ayrılmıştır. Bu dönemler 

bayramın ilk gününe ve diğer resmi tatillere denk gelmesine göre değişmektedir.  

 

Çizelge 4.5 Ramazan Bayramı tatil dönemleri incelenen gün sayıları. 

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

RB ilk 

günü 
Perşembe Pazartesi Cuma Salı Pazar Perşembe Salı Pazar Perşembe 

RB_Ö 5 4 5 3 5 4 3 5 4 

RB 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

RB_S 5 4 5 3 5 4 3 5 4 

Toplam 14 12 14 10 14 12 10 14 12 

 

Çizelge 4.5’te belirtildiği gibi yıllara göre Ramazan Bayramı tatil dönemleri inceleme 

yapılacak gün sayıları belirlenmiş ve o dönemlerde günlerde meydana gelen trafik kaza 

sayıları veri tabanından çekilerek, yeni bir veri tabanı oluşturulmuştur. Bayram öncesi ve 

sonrası dönemlerin kaçar gün olarak alındığı tabloların altında açıklanmıştır. Günlük kaza 

sayısı ortalamaları da gösterilmiştir. 
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Çizelge 4.6 2005 yılında Ramazan Bayramı tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza sayıları. 
2005 

  Gün Ay Tatil K.S Dönem K.S.Ort. 

28.10.2005 Cuma Ekim 29_E 100  

R.B. 
Öncesi 

Dönem 
91 

29.10.2005 Cumartesi Ekim 29_E 96 

30.10.2005 Pazar Ekim   79 

31.10.2005 Pazartesi Ekim   85 

1.11.2005 Salı Kasım   96 

2.11.2005 Çarşamba Kasım RB_A 112  

R.B. Tatil 
Dönemi 118 

3.11.2005 Perşembe Kasım RB_1 117 

4.11.2005 Cuma Kasım RB_2 130 

5.11.2005 Cumartesi Kasım RB_3 114 

6.11.2005 Pazar Kasım   106  

R.B. 

Sonrası 
Dönem 

75 

7.11.2005 Pazartesi Kasım   73 

8.11.2005 Salı Kasım   72 

9.11.2005 Çarşamba Kasım   65 

10.11.2005 Perşembe Kasım   59 

 

2005 yılı Ramazan Bayramı tatili öncesi 29 Ekim tatili ile birleştiği için, bayram öncesi 

dönem 5 gün olarak alınmıştır. Bayram öncesi dönem 5 gün olarak alındığı için, sonrası 

dönem de 5 gün olarak alınmıştır. 

 

Çizelge 4.7 2006 yılında Ramazan Bayramı tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza sayıları. 
2006 

  Gün Ay Tatil K.S Dönem K.S.Ort. 

18.10.2006 Çarşamba Ekim   100  
R.B. 

Öncesi 

Dönem 

117 
19.10.2006 Perşembe Ekim   104 

20.10.2006 Cuma Ekim   118 

21.10.2006 Cumartesi Ekim   144 

22.10.2006 Pazar Ekim RB_A 98  

R.B. 
Tatil 

Dönemi 

106 
23.10.2006 Pazartesi Ekim RB_1 102 

24.10.2006 Salı Ekim RB_2 108 

25.10.2006 Çarşamba Ekim RB_3 116 

26.10.2006 Perşembe Ekim   112  

R.B. 

Sonrası 

Dönem 

102 
27.10.2006 Cuma Ekim   101 

28.10.2006 Cumartesi Ekim 29_E 98 

29.10.2006 Pazar Ekim 29_E 95 

 

2006 yılı Ramazan Bayramı tatili sonrası 29 Ekim tatili ile birleştiği için, bayram öncesi 
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ve sonrası dönem 4’er gün olarak alınmıştır.  

 

Çizelge 4.8 2007 yılında Ramazan Bayramı tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza sayıları. 
2007 

  Gün Ay Tatil K.S Dönem K.S.Ort. 

6.10.2007 Cumartesi Ekim   82  

R.B. 

Öncesi 
Dönem 

94 

7.10.2007 Pazar Ekim   71 

8.10.2007 Pazartesi Ekim   104 

9.10.2007 Salı Ekim   97 

10.10.2007 Çarşamba Ekim   118 

11.10.2007 Perşembe Ekim RB_A 155  

R.B. 
Tatil 

Dönemi 

172 
12.10.2007 Cuma Ekim RB_1 136 

13.10.2007 Cumartesi Ekim RB_2 175 

14.10.2007 Pazar Ekim RB_3 220 

15.10.2007 Pazartesi Ekim   132  

R.B. 

Sonrası 

Dönem 
102 

16.10.2007 Salı Ekim   100 

17.10.2007 Çarşamba Ekim   92 

18.10.2007 Perşembe Ekim   87 

19.10.2007 Cuma Ekim   100 

 

2007 yılı Ramazan Bayramı tatili öncesi 06.10.2007 Cumartesi gününden itibaren 5 gün 

olarak alındığı için sonrası dönem de 5 gün olarak alınmıştır. 

 

Çizelge 4.9 2008 yılında Ramazan Bayramı tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza sayıları. 

2008 

  Gün Ay Tatil K.S Dönem K.S.Ort. 

26.09.2008 Cuma Eylül   141 R.B. 
Öncesi 

Dönem 
141 27.09.2008 Cumartesi Eylül   176 

28.09.2008 Pazar Eylül   105 

29.09.2008 Pazartesi Eylül RB_A 136  

R.B. 

Tatil 

Dönemi 

121 
30.09.2008 Salı Eylül RB_1 112 

1.10.2008 Çarşamba Ekim RB_2 120 

2.10.2008 Perşembe Ekim RB_3 115 

3.10.2008 Cuma Ekim   121 R.B. 
Sonrası 

Dönem 
124 4.10.2008 Cumartesi Ekim   128 

5.10.2008 Pazar Ekim   124 

 

2008 yılı Ramazan Bayramı tatil sonrası dönem 05.10.2008 Pazar gününe kadar alındığı 
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için, öncesi ve sonrası dönem 3’er gün olarak alınmıştır. 

 

Çizelge 4.10 2009 yılında Ramazan Bayramı tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza 
 sayıları. 

2009 

  Gün Ay Tatil K.S Dönem K.S.Ort. 

14.09.2009 Pazartesi Eylül   84  

R.B. 

Öncesi 
Dönem 

101 

15.09.2009 Salı Eylül   87 

16.09.2009 Çarşamba Eylül   83 

17.09.2009 Perşembe Eylül   100 

18.09.2009 Cuma Eylül   150 

19.09.2009 Cumartesi Eylül RB_A 162  

R.B. Tatil 
Dönemi 149 

20.09.2009 Pazar Eylül RB_1 135 

21.09.2009 Pazartesi Eylül RB_2 150 

22.09.2009 Salı Eylül RB_3 148 

23.09.2009 Çarşamba Eylül   96  

R.B. 

Sonrası 
Dönem 

104 

24.09.2009 Perşembe Eylül   100 

25.09.2009 Cuma Eylül   108 

26.09.2009 Cumartesi Eylül   96 

27.09.2009 Pazar Eylül   119 

 

2009 yılı Ramazan Bayramı tatil dönemi sonrası 27.09.2009 Pazar gününe kadar 5 gün 

olarak alındığı için, bayram tatili öncesi dönem de 5 gün olarak alınmıştır. 

 

Çizelge 4.11 2010 yılında Ramazan Bayramı tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza  
 sayıları. 

2010 

  Gün Ay Tatil K.S Dönem K.S.Ort. 

4.09.2010 Cumartesi Eylül   101  
R.B. 

Öncesi 

Dönem 

108 
5.09.2010 Pazar Ekim   98 

6.09.2010 Pazartesi Kasım   109 

7.09.2010 Salı Aralık   124 

8.09.2010 Çarşamba Ocak RB_A 177  

R.B. 
Tatil 

Dönemi 

146 
9.09.2010 Perşembe Şubat RB_1 123 

10.09.2010 Cuma Mart RB_2 127 

11.09.2010 Cumartesi Nisan RB_3 158 

12.09.2010 Pazar Mayıs   169  

R.B. 

Sonrası 
Dönem 

134 
13.09.2010 Pazartesi Haziran   138 

14.09.2010 Salı Temmuz   129 

15.09.2010 Çarşamba Ağustos   101 

 

2010 yılı Ramazan Bayramı tatili öncesi 04.09.2010 Cumartesi gününden itibaren 4 gün 
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olarak alındığı için, bayram tatili sonrası dönem de 4 gün olarak alınmıştır. 

 

Çizelge 4.12 2011 yılında Ramazan Bayramı tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza     
 sayıları. 

2011 

  Gün Ay Tatil K.S Dönem K.S.Ort. 

26.08.2011 Cuma Ağustos   120  
R.B. Öncesi 

Dönem 
161 27.08.2011 Cumartesi Ağustos   192 

28.08.2011 Pazar Ağustos   172  

29.08.2011 Pazartesi Ağustos RB_A 168  

R.B. Tatil 

Dönemi 167 
30.08.2011 Salı Ağustos RB_1 174 

31.08.2011 Çarşamba Ağustos RB_2 170 

1.09.2011 Perşembe Eylül RB_3 157 

2.09.2011 Cuma Eylül   172  

R.B. Sonrası 

Dönem 
153 3.09.2011 Cumartesi Eylül   150 

4.09.2011 Pazar Eylül   137 

 

2011 yılı Ramazan Bayramı tatil dönemi sonrası 04.09.2009 Pazar gününe kadar 3 gün 

olarak alındığı için, bayram tatili öncesi dönem de 3 gün olarak alınmıştır.  

 

Çizelge 4.13 2012 yılında Ramazan Bayramı tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza     

 sayıları. 

2012 

  Gün Ay Tatil K.S Dönem K.S.Ort. 

13.08.2012 Pazartesi Ağustos   126  

R.B. 

Öncesi 
Dönem 

 

 

148 

14.08.2012 Salı Eylül   126 

15.08.2012 Çarşamba Ekim   111 

16.08.2012 Perşembe Kasım   170 

17.08.2012 Cuma Aralık   208 

18.08.2012 Cumartesi Ocak RB_A 248  
R.B. Tatil 

Dönemi 201 
19.08.2012 Pazar Şubat RB_1 185 

20.08.2012 Pazartesi Mart RB_2 196 

21.08.2012 Salı Nisan RB_3 174 

22.08.2012 Çarşamba Mayıs   188  

R.B. 

Sonrası 
Dönem 

164 

23.08.2012 Perşembe Haziran   148 

24.08.2012 Cuma Temmuz   139 

25.08.2012 Cumartesi Ağustos   162 

26.08.2012 Pazar Eylül   185 

 

2012 yılı Ramazan Bayramı tatil dönemi sonrası 26.08.2012 Pazar gününe kadar 5 gün 

olarak alındığı için, bayram öncesi dönem de 5 gün olarak alınmıştır. 
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Çizelge 4.14 2013 yılında Ramazan Bayramı tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza    

  sayıları. 

2013 

  Gün Ay Tatil K.S 
Dönem 

K.S.Ort. 

3.08.2013 Cumartesi Ağustos   157  

R.B. 
Öncesi 

Dönem 
184 

4.08.2013 Pazar Ağustos   151 

5.08.2013 Pazartesi Ağustos   194 

6.08.2013 Salı Ağustos   233 

7.08.2013 Çarşamba Ağustos RB_A 260  

R.B. Tatil 
Dönemi 224 

8.08.2013 Perşembe Ağustos RB_1 195 

9.08.2013 Cuma Ağustos RB_2 221 

10.08.2013 Cumartesi Ağustos RB_3 221 

11.08.2013 Pazar Ağustos   220  

R.B. 
Sonrası 

Dönem 
186 

12.08.2013 Pazartesi Ağustos   203 

13.08.2013 Salı Ağustos   169 

14.08.2013 Çarşamba Ağustos   150 

 

2013 yılı Ramazan Bayramı tatili öncesi 03.08.2010 Cumartesi gününden itibaren 4 gün 

olarak alındığı için, bayram sonrası dönem de 4 gün olarak alınmıştır. 

 

4.1.3 İnceleme Yapılacak Kurban Bayramı Öncesi, Sonrası ve Tatil Dönemleri  

 

Kurban Bayramı resmi tatil dönemi: arefe ve dört günlük bayram süresi olmak üzere 

toplam beş gün olarak alınmıştır. Tatil öncesi ve sonrası dönemleri gün sayıları ise yıllara 

göre farklılık göstermektedir. Kurban Bayramı tatil döneminin öncesi ve sonrası 

dönemleri, genel olarak hafta sonu başlangıcından (cumartesi gününden) itibaren ya da 

hafta sonu bitimi pazar günü olacak şekilde belirlenmiştir.  

 

Tatil dönemi öncesi ve sonrası dönem kriterleri: 

 Aynı yıl içinde bayram öncesi ve sonrası dönem gün sayıları eşit olarak alınmıştır. 

 Tatil dönemi öncesi başlangıcı ya cumartesi günü olarak belirlenmiş ya da bunun 

mümkün olmadığı durumlarda tatil dönemi sonrası pazar günü bitecek şekilde 

belirlenmiştir. 
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Çizelge 4.15’te görüldüğü gibi Kurban Bayramı öncesi ve sonrasında inceleme yapılacak 

günler; 2005, 2011 ve 2012 yılları 4’er gün, 2006, 2010 ve 2013 yılları 2’şer gün, 2007 

yılı 8 gün, 2008 yılı 3 gün, 2009 yılı 5 gün olarak dönemlere ayrılmıştır. Bu dönemler 

bayramın ilk gününe ve diğer resmi tatillere denk gelmesine göre değişmektedir.  

 

Çizelge 4.15 Kurban Bayramı tatil dönemleri incelenen gün sayıları. 

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

KB ilk 
günü 

Perşembe Salı Pazar Pazartesi Cuma Salı Pazar Perşembe Salı 

KB_Ö 4 2 8 3 5 2 4 4 2 

KB 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

KB_S 4 2 8 3 5 2 4 4 2 

Toplam 13 9 21 11 15 9 13 13 9 

 

Çizelge 4.15’deki gibi yıllara göre Kurban Bayramı tatil dönemleri inceleme yapılacak 

gün sayıları belirlenmiş ve o dönemlerde meydana gelen trafik kaza sayıları veri 

tabanından çekilerek, yeni bir veri tabanı oluşturulmuştur. Bayram öncesi ve sonrası 

dönemlerin kaçar gün olarak alındığı tabloların altında açıklanmıştır. Günlük kaza sayısı 

ortalamaları da tablolarda belirtilmiştir. 
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Çizelge 4.16 2005 yılında Kurban Bayramı tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza sayıları. 

2005 

  Gün Ay Tatil K.S Dönem K.S.Ort. 

15.01.2005 Cumartesi Ocak   76  
K.B. Öncesi 

Dönem 64 
16.01.2005 Pazar Ocak   63 

17.01.2005 Pazartesi Ocak   54 

18.01.2005 Salı Ocak   62 

19.01.2005 Çarşamba Ocak KB_A 80  

K.B. Tatil 

Dönemi 
88 

20.01.2005 Perşembe Ocak KB_1 55 

21.01.2005 Cuma Ocak KB_2 72 

22.01.2005 Cumartesi Ocak KB_3 93 

23.01.2005 Pazar Ocak KB_4 140 

24.01.2005 Pazartesi Ocak   74  

K.B. 
Sonrası 

Dönem 

53 
25.01.2005 Salı Ocak   46 

26.01.2005 Çarşamba Ocak   40 

27.01.2005 Perşembe Ocak   51 

 

2005 yılı Kurban Bayramı tatili öncesi 15.01.2005 Cumartesi gününden itibaren 4 gün 

olarak alındığı için, bayram tatili sonrası dönem de 4 gün olarak alınmıştır. 

 

Çizelge 4.17 2006 yılında Kurban Bayramı tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza sayıları. 
2006 

  Gün Ay Tatil K.S 
Dönem 

K.S.Ort. 

7.01.2006 Cumartesi Ocak   119 K.B. Öncesi 
Dönem 105  

8.01.2006 Pazar Ocak   91 

9.01.2006 Pazartesi Ocak KB_A 60  
 

K.B. Tatil 

Dönemi  64 

10.01.2006 Salı Ocak KB_1 59 

11.01.2006 Çarşamba Ocak KB_2 59 

12.01.2006 Perşembe Ocak KB_3 81 

13.01.2006 Cuma Ocak KB_4 60 

14.01.2006 Cumartesi Ocak   59 K.B. Sonrası 

Dönem  55 
15.01.2006 Pazar Ocak   50 

 

2006 yılı Kurban Bayramı tatili öncesi ve sonrası dönem 2’şer gün olarak alınmıştır. 
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Çizelge 4.18 2007 yılında Kurban Bayramı tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza sayıları. 

2007 1.Kurban Bayramı 

  Gün Ay Tatil K.S Dönem K.S.Ort. 

26.12.2006 Salı Aralık   130  
K.B. 

Öncesi 

Dönem 

100 
27.12.2006 Çarşamba Aralık   67 

28.12.2006 Perşembe Aralık   80 

29.12.2006 Cuma Aralık   121 

30.12.2006 Cumartesi Aralık KB_A 117  

K.B. Tatil 

Dönemi 
93 

31.12.2006 Pazar Aralık KB_1 64 

1.01.2007 Pazartesi Ocak KB_2 93 

2.01.2007 Salı Ocak KB_3 78 

3.01.2007 Çarşamba Ocak KB_4 112 

4.01.2007 Perşembe Ocak   67  

K.B. 
Sonrası 

Dönem 

73 
5.01.2007 Cuma Ocak   80 

6.01.2007 Cumartesi Ocak   75 

7.01.2007 Pazar Ocak   67 

 

2007 yılı Kurban Bayramı tatili sonrası 07.01.2007 Pazar gününe kadar 4 gün olarak 

alındığı için, bayram tatili öncesi dönem de 4 gün olarak alınmıştır. 

 

Çizelge 4.19 2007 yılında 2.Kurban Bayramı tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza  

 sayıları. 

2007 2.Kurban Bayramı 

  Gün Ay Tatil K.S Dönem K.S.Ort. 

15.12.2007 Cumartesi Aralık   82  
K.B. Öncesi 

Dönem 87 
16.12.2007 Pazar Aralık   67 

17.12.2007 Pazartesi Aralık   68 

18.12.2007 Salı Aralık   131 

19.12.2007 Çarşamba Aralık KB_A 101  

K.B. Tatil 

Dönemi 
91 

20.12.2007 Perşembe Aralık KB_1 77 

21.12.2007 Cuma Aralık KB_2 77 

22.12.2007 Cumartesi Aralık KB_3 105 

23.12.2007 Pazar Aralık KB_4 97 

24.12.2007 Pazartesi Aralık   75  

K.B. Sonrası 
Dönem 72 

25.12.2007 Salı Aralık   81 

26.12.2007 Çarşamba Aralık   76 

27.12.2007 Perşembe Aralık   56 

 

2007 yılı 2.Kurban Bayramı tatil öncesi dönem 15.12.2007 Cumartesi gününden itibaren 

4 gün olarak alındığı için, bayram tatili sonrası dönem de 4 gün olarak alınmıştır.  
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Çizelge 4.20 2008 yılında Kurban Bayramı tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza sayıları. 

2008 

  Gün Ay Tatil K.S Dönem K.S.Ort. 

4.12.2008 Perşembe Aralık   72  

K.B. 

Öncesi 
Dönem 

87 5.12.2008 Cuma Aralık   70 

6.12.2008 Cumartesi Aralık   118 

7.12.2008 Pazar Aralık KB_A 109  

 

K.B. Tatil 
Dönemi 

110 

8.12.2008 Pazartesi Aralık KB_1 114 

9.12.2008 Salı Aralık KB_2 145 

10.12.2008 Çarşamba Aralık KB_3 111 

11.12.2008 Perşembe Aralık KB_4 69 

12.12.2008 Cuma Aralık   74 K.B. 

Sonrası 
Dönem 

69 13.12.2008 Cumartesi Aralık   77 

14.12.2008 Pazar Aralık   56 

 

2008 yılı Kurban Bayramı tatili sonrası 14.12.2007 Pazar gününe kadar 3 gün olarak 

alındığı için, bayram tatili öncesi dönem de 3 gün olarak alınmıştır. 

 

Çizelge 4.21 2009 yılında Kurban Bayramı tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza sayıları. 
2009 

  Gün Ay Tatil K.S Dönem K.S.Ort. 

20.11.2009 Cuma Kasım   76  
 

K.B. 

Öncesi 
Dönem 

 

 

76 

21.11.2009 Cumartesi Kasım   87 

22.11.2009 Pazar Kasım   63 

23.11.2009 Pazartesi Kasım   60 

24.11.2009 Salı Kasım   71 

25.11.2009 Çarşamba Kasım  101 

26.11.2009 Perşembe Kasım KB_A 135  
K.B. Tatil 

Dönemi 
109 

27.11.2009 Cuma Kasım KB_1 69 

28.11.2009 Cumartesi Kasım KB_2 102 

29.11.2009 Pazar Kasım KB_3 128 

30.11.2009 Pazartesi Kasım KB_4 113 

1.12.2009 Salı Aralık   81  

K.B. 

Sonrası 

Dönem 77 

2.12.2009 Çarşamba Aralık   77 

3.12.2009 Perşembe Aralık   72 

4.12.2009 Cuma Aralık   78 

5.12.2009 Cumartesi Aralık   76 

6.12.2009 Pazar Aralık   71 

2009 yılı Kurban Bayramı tatili sonrası 06.12.2009 Pazar gününe kadar 6 gün olarak 

alındığı için, bayram tatili öncesi dönem de 6 gün olarak alınmıştır. 
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Çizelge 4.22 2010 yılında Kurban Bayramı tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza sayıları. 

2010 

  Gün Ay Tatil K.S Dönem K.S.Ort. 

13.11.2010 Cumartesi Kasım   144 K.B. Öncesi 
Dönem 139 

14.11.2010 Pazar Kasım   133 

15.11.2010 Pazartesi Kasım KB_A 111  

 
K.B. Tatil 

Dönemi 
109 

16.11.2010 Salı Kasım KB_1 85 

17.11.2010 Çarşamba Kasım KB_2 117 

18.11.2010 Perşembe Kasım KB_3 118 

19.11.2010 Cuma Kasım KB_4 113 

20.11.2010 Cumartesi Kasım   112 K.B. Sonrası 

Dönem 106 
21.11.2010 Pazar Kasım   100 

 

2010 yılı Kurban Bayramı tatili öncesi ve sonrası 2’şer gün olarak alınmıştır. 
 

Çizelge 4.23 2011 yılında Kurban Bayramı tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza sayıları. 

2011 

  Gün Ay Tatil K.S Dönem K.S.Ort. 

1.11.2011 Salı Kasım   89  

K.B. 
Öncesi 

Dönem 

115 
2.11.2011 Çarşamba Kasım   82 

3.11.2011 Perşembe Kasım   143 

4.11.2011 Cuma Kasım   147 

5.11.2011 Cumartesi Kasım KB_A 179  

K.B. Tatil 

Dönemi 
144 

6.11.2011 Pazar Kasım KB_1 108 

7.11.2011 Pazartesi Kasım KB_2 150 

8.11.2011 Salı Kasım KB_3 159 

9.11.2011 Çarşamba Kasım KB_4 123 

10.11.2011 Perşembe Kasım   97 K.B. 

Sonrası 

Dönem 114 
11.11.2011 Cuma Kasım   125 

12.11.2011 Cumartesi Kasım   125 

13.11.2011 Pazar Kasım   108 

 

2011 yılı Kurban Bayramı tatili sonrası 13.11.2011 Pazar gününe kadar 4 gün olarak 

alındığı için, bayram tatili öncesi dönem de 4 gün olarak alınmıştır. 
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Çizelge 4.24 2012 yılında Kurban Bayramı tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza sayıları. 

2012 

  Gün Ay Tatil K.S Dönem K.S.Ort. 

20.10.2012 Cumartesi Ekim   142  
K.B. 

Öncesi 

Dönem 

143 
21.10.2012 Pazar Ekim   124 

22.10.2012 Pazartesi Ekim   143 

23.10.2012 Salı Ekim   161 

24.10.2012 Çarşamba Ekim KB_A 178  

K.B. Tatil 

Dönemi 
142 

25.10.2012 Perşembe Ekim KB_1 115 

26.10.2012 Cuma Ekim KB_2 144 

27.10.2012 Cumartesi Ekim KB_3 152 

28.10.2012 Pazar Ekim KB_4 145 

29.10.2012 Pazartesi Ekim   103  

K.B. 
Sonrası 

Dönem 

93 
30.10.2012 Salı Ekim   101 

31.10.2012 Çarşamba Ekim   98 

1.11.2012 Perşembe Kasım   74 

 

2012 yılı Kurban Bayramı tatil öncesi dönem 20.10.2012 Cumartesi gününden itibaren 4 

gün olarak alındığı için, bayram tatili sonrası dönem de 4 gün olarak alınmıştır.  

 

Çizelge 4.25 2013 yılında Kurban Bayramı tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kaza sayıları. 

2013 

  Gün Ay Tatil K.S Dönem K.S.Ort. 

12.10.2013 Cumartesi Ekim   210 K.B. 

Öncesi 
Dönem 

215 
13.10.2013 Pazar Ekim   219 

14.10.2013 Pazartesi Ekim KB_A 179  

 

K.B. Tatil 
Dönemi 184 

15.10.2013 Salı Ekim KB_1 152 

16.10.2013 Çarşamba Ekim KB_2 188 

17.10.2013 Perşembe Ekim KB_3 226 

18.10.2013 Cuma Ekim KB_4 175 

19.10.2013 Cumartesi Ekim   151 K.B. 

Sonrası 

Dönem 

157 
20.10.2013 Pazar Ekim   162 

 

2013 yılı Kurban Bayramı tatili öncesi ve sonrası dönem 2’şer gün olarak alınmıştır. 

 

 

 



35 

4.2 Zamansal Analizler 

 

Zamansal analizler bölümünde, 4.1 bölümünde belirlenen tatil dönemlerinde meydana 

gelen trafik kaza sayılarının, istatistiksel olarak anlamlı farklılık olan tatil dönemlerini 

belirlemek amacıyla inceleme yapılmıştır. Belirlenen tatil dönemlerindeki kaza sayıları; 

 Yıllık ortalama trafik kaza sayısı, 

 Aylık ortalama trafik kaza sayısı, 

değerlerinden istatistiksel olarak anlamlı farklılık olup olmadığının belirlenmesi amacıyla 

t-test analizine tabi tutulmuş ve trafik kaza sayılarında anlamlı farklılık (artış) bulunan 

tatil dönemleri belirlenmiştir. 

 

4.2.1 Yıllık Ortalama Kaza Sayılarına Göre T-Test Analizi 

 

Bu bölümde, 189 tatil döneminde meydana gelen trafik kaza sayıları ile yıllık ortalama 

kaza sayıları değerleri, t-testi ile incelenmiştir. Anlamlılık düzeyi %95 olarak 

belirlenmiştir.  

 

Şekil 4.2’de görüldüğü gibi, 2012 yılı 19 Mayıs resmi tatilde meydana gelen trafik kaza 

sayısı 107, tatil sonrasında ise 112’dir. Bu değerler SPSS programı t-test (one-sample 

test) ile irdelenmiş ve aşağıdaki sonuçlar ortaya çıkmıştır. 

 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 366 104,2978 32,77129 1,71298 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 107 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 -1,577 365 ,116 -2,70219 -6,0707 ,6664 

Şekil 4.4 2012 yılına ait SPSS Programı One Sample Statistics/Test tablo çıktısı. 

 

One Sample Statitics tablosunda, 2012 yılında ortalama günlük trafik kaza sayı değerinin 
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104 olduğu görülmektedir. 107’nin bu değerden farklı olduğu (hatta büyük olduğu) 

görülmekte ama aradaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olup olmadığını belirlemek için 

One Sample Test tablosundaki Sig.(2-tailed) (p) değerinin incelenmesi gerekmektedir. 

Bu değerin güven aralığı değeri olan 0,05’ten büyük olduğu durumlarda, iki değer 

arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık olmadığı, 0,05’ten küçük olduğu durumlarda 

ise istatistiksel olarak anlamlı farklılık olduğu sonucuna varılır. 

 

Şekil 4.2’de p=0,116 değeri 0,05’ten büyük olduğu için analiz sonucunda 107 ile 104 

arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olmadığı, rassal olduğu; şekil 4.3’teki 

p=0,000 değeri 0,05’ten küçük olduğu için analiz sonucunda 112 ile 104 arasındaki farkın 

istatistiksel olarak anlamlı olduğu, rasssal olmadığı sonucuna varılır. 

 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 366 104,2978 32,77129 1,71298 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 112 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 -4,496 365 ,000 -7,70219 -11,0707 -4,3336 

Şekil 4.5 2012 yılına ait SPSS Programı One Sample Statistics/Test tablo çıktısı (2). 

 

Diğer dönemlere ait SPSS paket programı ile inceleme sonuçları ek 1’de gösterilmiş ve 

sonuç olarak 92 tatil döneminde meydana gelen trafik kaza sayıları, yıllık ortalama kaza 

sayılarına göre fazla olması istatistiksel olarak anlamlı olduğu, rassal olmadığı sonucuna 

varılmıştır. T-teste trafik kaza sayılarında anlamlı artış bulunan tatil dönemleri * sembolü 

ile işaretlendirilmiştir (Çizelge 4.26). 
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Çizelge 4.26 Yıllık ortalama trafik kaza sayıları kullanılarak t-test incelemesi sonucu. 

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Yıllık Kaza Sayısı.Ort. 73 81 86 80 85 90 99 104 135 

Yıl Başı Tatili Öncesi 
Dönem K.S.Ort. 

 - 66 

KB. 

74 53 65 93 *113 72 

Yıl Başı Tatil Dönem 

K.S.Ort. 
58 54 *85 59 63 92 93 103 

Yıl Başı Sonrası 

Dönem K.S.Ort. 
44 51 66 44 60 77 66 80 

Kurban B.Öncesi 

Dönem K.S.Ort. 
64 *105 *100 *87 76 *139 *115 *143 *215 

Kurban Tatil Dönem 

K.S.Ort. 
*88 64 *92 *110 *109 *109 *144 *142 *184 

Kurban Sonrası 

Dönem K.S.Ort. 
53 55 73 69 77 *106 *114 93 *157 

Ramazan B.Öncesi 

Dönem K.S.Ort. 
*91 *117 *94 *141 *101 *108 *161 *148 *184 

Ramazan Tatil Dönem 

K.S.Ort. 
*118 *106 *172 *121 *149 *146 *167 *201 *224 

Ramazan Sonrası 

Dönem K.S.Ort. 
*75 *102 *102 *124 *104 *134 *153 *164 *186 

23 Nis. Öncesi Dönem 

K.S.Ort. 
*79 76 78 62 *108 68 *95 84 120 

23 Nis. Tatil Dönem 
K.S.Ort.. 

70 *95 83 62 *106 85 *109 75 104 

23 Nis.Sonrası Dönem 

K.S.Ort. 
*87 66 73 72 53 84 86 84 111 

19 May. Öncesi 

Dönem K.S.Ort.. 
53 78 *107 *86 73 90 101 97 136 

19 May.  Tatil Dönem 

K.S.Ort.. 
*83 *88 81 *92 69 84 105 107 *149 

19 May. Sonrası 

Dönem K.S.Ort. 
65 73 *101 79 86 78 *108 *112 *147 

30 Ağu. Öncesi 
Dönem K.S.Ort. 

*87 *89 *106 *107 *99 89 

RB. 

*133 *172 

30 Ağu. Tatil Dönem 

K.S.Ort. 
*86 *92 *98 *117 77 *102 *129 *150 

30 Ağu.  Sonrası 

Dönem K.S.Ort. 
*89 *105 *89 *112 87 *109 *129 *148 

29 Ekim Öncesi 

Dönem K.S.Ort. 

RB. 

Öncesi 

RB. 

Sonrası 

*105 *88 75 87 82 

KB. 

118 

29 Ekim Tatil Dönem 

K.S.Ort. 
83 74 *98 *128 89 106 

29 Ekim Sonrası 
Dönem K.S.Ort. 

82 63 *98 91 92 124 

Toplam * 10 9 11 12 9 9 9 10 11 
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Çizelge 4.27’de 9 yıllık süreçte, tatil dönemlerinin trafik kaza sayılarında anlamlı farklılık 

olma sayıları gösterilmiştir. 

 

Çizelge 4.27 2005-2013 yılları arasında resmi tatillerin trafik kaza sayılarında anlamlı artış olma  

 sayıları (1). 

  

2005-2013 
Arasında 

Toplam Tatil 

Dönemi Sayısı 

Kaza Sayılarında 

Anlamlı 

Farklılık Olma 

Sayısı 

Yüzde 

% 

Yıl Başı Öncesi Dönem 9 1 11% 

Yıl Başı Tatil Dönem 9 1 11% 

Yıl Başı Sonrası Dönem 9 0 0% 

Kurban B.Öncesi Dönem 9 7 78% 

Kurban Tatil Dönem 9 8 89% 

Kurban Sonrası Dönem 9 3 33% 

Ramazan B.Öncesi Dönem 9 9 100% 

Ramazan Tatil Dönem 9 9 100% 

Ramazan Sonrası Dönem 9 9 100% 

23 Nis. Öncesi Dönem 9 3 33% 

23 Nis. Tatil Dönem 9 3 33% 

23 Nis.Sonrası Dönem 9 1 11% 

19 May. Öncesi Dönem 9 2 22% 

19 May.  Tatil Dönem 9 4 44% 

19 May. Sonrası Dönem 9 4 44% 

30 Ağu. Öncesi Dönem 9 7 78% 

30 Ağu. Tatil Dönem 9 7 78% 

30 Ağu.  Sonrası Dönem 9 7 78% 

29 Ekim Öncesi Dönem 9 2 22% 

29 Ekim Tatil Dönem 9 2 22% 

29 Ekim Sonrası Dönem 9 1 11% 

Toplam 189 92 51% 

 

4.2.2 Aylık Ortalama Kaza Sayılarına Göre T-Test Analizi 

 

Bu bölümde, 4.2.1 bölümünde yıllık ortalama trafik kaza sayılarına göre, kaza sayılarında 

anlamlı farklılıklar bulunan 92 tatil döneminde meydana gelen trafik kaza sayıları 

kullanılmıştır. Mevsimler itibariyle aylık trafik kaza sayıları ortalaması değiştiğinden, 92 

tatil döneminde meydana gelen trafik kazalarının, resmi tatillerden mi kaynaklandığı 

yoksa aylık trafik kaza sayısı ortalamasının yüksekliğinden mi kaynakladığının 

bulunması amacıyla; aylık trafik kaza sayısı ortalaması değerleri kullanılarak t-test ile 
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incelenmiştir. Çizelge 4.28’de aylık ortalama trafik kaza sayısı değerleri gösterilmiştir. 

 

Çizelge 4.28 Aylık ortalama trafik kaza sayıları. 

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Yıllık Ort.K.S. 73 81 86 80 85 90 99 104 135 

Aralık Günlük Ort.K.S. 61 75 79 78 72 80 87 85 110 

Ocak Günlük Ort.K.S. 57 62 67 65 59 68 74 86 103 

Şubat Günlük Ort.K.S. 50 56 56 53 65 60 69 77 105 

Mart Günlük Ort.K.S. 52 55 65 57 70 67 71 75 116 

Nisan Günlük Ort.K.S. 59 66 70 65 72 73 84 82 126 

Mayıs Günlük Ort.K.S. 65 75 80 72 82 84 94 93 141 

Haz. Günlük Ort.K.S. 76 91 93 88 100 101 117 133 159 

Tem. Günlük Ort.K.S. 100 106 113 107 123 129 144 141 161 

Ağu. Günlük Ort.K.S. 103 113 119 114 111 114 120 149 183 

Eylül Günlük Ort.K.S. 90 99 96 96 104 119 124 127 151 

Ekim Günlük Ort.K.S. 77 94 104 86 88 101 100 123 147 

Kasım Günlük Ort.K.S. 81 74 82 71 80 76 99 93 123 

 

T-test ile inceleme sonucunda, 62 tatil döneminde meydana gelen trafik kaza sayıları ile 

aylık ortalama trafik kaza sayısı değerleri arasında (%95 güvenirlilik düzeyinde) anlamlı 

farklılıklar olduğu belirlenmiştir. Yani, 62 tatil döneminde meydana gelen trafik kaza 

sayıları, aylık ortalama trafik kaza sayısına göre fazla olması istatistiksel olarak 

anlamlıdır, rassal değildir. T-teste trafik kaza sayılarında anlamlı farklılık bulunan tatil 

dönemleri * sembolü ile çizelge 4.29’da işaretlenmiştir. SPSS programı analiz sonuçları 

ek 1’de sunulmuştur. 
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Çizelge 4.29 Aylık ortalama trafik kaza sayıları kullanılarak t-test incelemesi sonucu. 

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Yıllık Kaza Sayısı.Ort. 73 81 86 80 85 90 99 104 135 

Yıl Başı Tatili Öncesi 

Dönem K.S.Ort. 
  66 

KB. 

74 53 65 93 *113 72 

Yıl Başı Tatil Dönem 

K.S.Ort. 
58 54 *85 59 63 92 93 103 

Yıl Başı Sonrası Dönem 

K.S.Ort. 
44 51 66 44 60 77 66 80 

Kurban B.Öncesi Dönem 

K.S.Ort. 
64 *105 *100 *87 76 *139 *115 *143 *215 

Kurban Tatil Dönem 

K.S.Ort. 
*88 64 *92 *110 *109 *109 *144 *142 *184 

Kurban Sonrası Dönem 

K.S.Ort. 
53 55 73 69 77 *106 *114 93 *157 

Ramazan B.Öncesi Dönem 

K.S.Ort. 
*91 *117 94 *141 101 108 *161 148 *184 

Ramazan Tatil Dönem 

K.S.Ort. 
*118 *106 *172 *121 *149 *146 *167 *201 *224 

Ramazan Sonrası Dönem 

K.S.Ort. 
75 *102 *102 *124 104 *134 *153 *164 *186 

23 Nis. Öncesi Dönem 

K.S.Ort. 
*79 76 78 62 *108 68 95 84 120 

23 Nis. Tatil Dönem 

K.S.Ort.. 
70 *95 83 62 *106 85 *109 75 104 

23 Nis.Sonrası Dönem 

K.S.Ort. 
*87 66 73 72 53 84 86 84 111 

19 May. Öncesi Dönem 

K.S.Ort.. 
53 78 *107 *86 73 90 101 97 136 

19 May.  Tatil Dönem 

K.S.Ort.. 
*83 *88 81 *92 69 84 105 107 *149 

19 May. Sonrası Dönem 
K.S.Ort. 

65 73 *101 79 86 78 *108 *112 *147 

30 Ağu. Öncesi Dönem 

K.S.Ort. 
87 89 106 107 99 89 

RB. 

133 172 

30 Ağu. Tatil Dönem 

K.S.Ort. 
86 92 98 117 77 102 129 150 

30 Ağu.  Sonrası Dönem 

K.S.Ort. 
89 105 89 112 87 109 129 148 

29 Ekim Öncesi Dönem 

K.S.Ort. 

RB. 

Öncesi 

RB. 

Sonrası 

*105 *88 75 87 82 

KB. 

118 

29 Ekim Tatil Dönem 

K.S.Ort. 
83 74 *98 *128 89 106 

29 Ekim Sonrası Dönem 

K.S.Ort. 
82 63 *98 91 92 124 

Toplam * 6 6 7 9 6 6 8 6 8 

 

 

 

 



41 

Çizelge 4.30’da 9 yıllık süreçte, tatil dönemlerinin trafik kaza sayılarında anlamlı farklılık 

olma sayıları gösterilmiştir. 

 

Çizelge 4.30 2005-2013 yılları arasında resmi tatillerin trafik kaza sayılarında anlamlı artış olma 

  sayıları (2). 

  

2005-2013 

Arasında 
Toplam Tatil 

Dönemi Sayısı 

Kaza Sayılarında 

Anlamlı Farklılık 

Olma Sayısı 

Yüzde 
% 

Yıl Başı Öncesi Dönem 9 1 11% 

Yıl Başı Tatil Dönem 9 1 11% 

Yıl Başı Sonrası Dönem 9 0 0% 

Kurban B.Öncesi Dönem 9 7 78% 

Kurban Tatil Dönem 9 8 89% 

Kurban Sonrası Dönem 9 3 33% 

Ramazan B.Öncesi Dönem 9 5 56% 

Ramazan Tatil Dönem 9 9 100% 

Ramazan Sonrası Dönem 9 7 78% 

23 Nis. Öncesi Dönem 9 2 22% 

23 Nis. Tatil Dönem 9 3 33% 

23 Nis.Sonrası Dönem 9 1 11% 

19 May. Öncesi Dönem 9 2 33% 

19 May.  Tatil Dönem 9 4 67% 

19 May. Sonrası Dönem 9 4 44% 

30 Ağu. Öncesi Dönem 9 0 0% 

30 Ağu. Tatil Dönem 9 0 0% 

30 Ağu.  Sonrası Dönem 9 0 0% 

29 Ekim Öncesi Dönem 9 2 22% 

29 Ekim Tatil Dönem 9 2 22% 

29 Ekim Sonrası Dönem 9 1 11% 

Toplam 189 62 34% 

 

İstatistiksel incelemeler sonucunda, toplam 189 tatil dönemi iki aşamada incelenmek 

suretiyle, 62 tatil döneminde meydana gelen trafik kaza sayılarında anlamlı farklılık 

olduğu tespit edilmiştir. Bu tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kazaları, bir sonraki 

aşamada mekânsal analiz bölümünde kazaların bu dönemlerde yoğunlaştığı kesimleri 

belirlemek amacıyla kullanılmıştır.  
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4.3 Mekânsal Analizler 

 

Karayolları Genel Müdürlüğü’nden temin edilen 2005-2013 yılları arasındaki trafik kaza 

verileri, kazaların öznitelik ve konum verileriyle birlikte ArcGIS programına 

aktarılmıştır. Kaza kara noktaları yoğunluk analizi kullanılarak tespit edilmiştir. 

 

Zamansal analizle tespit edilen tatil dönemlerine ait kaza kara noktalarını tespit etmek 

amacıyla, belirlenen dönemlerde meydana gelen trafik kaza verileri şekilde 4.4’deki gibi 

isimlendirilerek veri tabanı oluşturulmuştur.  

 

 

 

Şekil 4.6 Veri tabanı isimlendirme. 
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Şekil 4.7 Çalışma alanı idari sınırlar ve devlet yolu verileri. 

 

4.3.1 Kernel Yoğunluk Tahmini Metodu 

 

2005-2013 yılları arasında zamansal analiz ile belirlenen tatil dönemlerinde meydana gelen 

trafik kaza verileri kullanılarak, Kernel yoğunluk analiz fonksiyonu ile yoğunluk ortalama 

değerleri bulunmuştur. Program yoğunluk analizi çıktısını raster formatında vermektedir. 

Çıktı raster verisi, şekil 4.6’daki gibi sınıflandırma (classification) fonksiyonu ile 

yoğunluğun sıfıra yakın olduğu bölgelerin toplam değere girip ortalama değere etki 

etmesini önlemek amacıyla, yoğunluğu 0 (sıfır) olan bölgeler hesaba alınmamıştır. 

 

Bu çalışmada, Kernel yoğunluk tahmininin tematik eşik ayarlarının standart hale 

getirilmesi için ortalama grid hücrelerinin artan çarpanları kullanılmıştır (Chainey et al. 

2002, Eck et al. 2005, Erdogan et al. 2008). Ortalama (mean value) değere birinci 

sınıflandırma, ikinci sınıflandırma için mean value değerinin iki katı, üçüncü 

sınırlandırma mean value değerinin üç katı, dört ve beşinci sınıflandırmalarda da dört ve 



44 

beş katı değerini verdikten sonra, altıncı sınıflandırmada kalan yoğunluk analiz değerleri 

tehlikeli olan bölgeleri göstermektedir (Reid, 1999). 

 

Ortalama değerin 5 katı ve üzeri olduğu değerler haritalarda görsel olarak belirgin hale 

getirilmiş ve incelenmesi gerekli alanlar olarak belirlenmiştir. İnceleme sonucu kazalar 

yoğunluk değerlerinin azalmasına göre koyu renkten açık renge doğru renklendirilmiştir. 
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Şekil 4.8 Kernel yoğunluk analizi raster çıktısı sınıflandırma. 

 

4.3.1 2005-2013 Yılları Arasındaki Tüm Trafik Kaza Verilerinin Kaza Kara  

         Noktaları Tespiti 

 

2005-2013 Yılları arasında meydana gelen yaklaşık 300 bin trafik kaza verisi kullanılarak 

bulanan kaza kara noktaları haritası şekil 4.7’de gösterilmiştir. 
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4.3.2 Tekrarlılık Analizi 

 

2005-2013 yılları arasında trafik kaza sayılarında istatistiksel olarak anlamlı farklılık 

bulunan 62 tatil dönemine ait kaza kara nokta tespitleri yapıldıktan sonra, aynı bölgelerin 

9 yıllık süreçte kaç kez tehlikeli bölge olduğunun tespit edilebilmesi amacıyla tekrarlılık 

analizleri yapılmıştır.   

 

4.3.2.1 Kaza Sayılarında İstatistiksel Olarak Anlamlı Farklılık Olan 62 Tatil  

  Dönemi Tekrarlılık Analizi 

 

2005-2013 Yılları arasında trafik kaza sayılarında istatistiksel olarak anlamlı farklılık 

bulunan 62 tatil dönemine ait tekrarlılık analizi şekil 4.8’de gösterilmektedir. 

 

Altlık olarak 2005-2013 yılları arasında meydana gelen tüm trafik kazalarının kaza kara 

noktaları verisi kullanılmıştır. 

 

Şekil 4.8’de Ankara, Ordu, Kocaeli, Samsun ve İstanbul il sınırları içinde 20-26 kez, 

Samsun ve Ankara il sınırları içinde 15-19 kez, İstanbul, Yalova, Mersin, İzmir, Bursa, 

ve Şanlıurfa il sınırları içinde 10-14 kez kaza kara noktası olan bölgelerin olduğu 

görülmektedir. Tehlikeli bölgelere ait segment no bilgileri 5.3.4 bölümünde ayrıntılı 

olarak tablo halinde sunulmuştur. 
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5. BULGULAR 

 

5.1 Zamansal Analiz Bulguları 

 

Bu tez çalışması kapsamında 2005-2013 yılları arasında meydana gelen yaklaşık 300 bin 

kaza verisi üzerinde inceleme yapılarak, trafik kaza sayıları üzerinde zamansal analizler 

yapılmıştır. 9 yıllık süreçte resmi tatil dönemleri, öncesi ve sonrası dönemlerinde 

meydana gelen trafik kaza sayılarında anlamlı artış olan dönemler belirlenmiştir. 

 

4.1 bölümündeki tabloda 2005-2013 yılları arasındaki her yıl için meydana gelen günlük 

ortalama trafik kaza sayıları ile resmi tatillerdeki günlük ortalama trafik kaza sayıları 

gösterilmektedir. Buna göre, Kurban Bayramlarındaki günlük kaza sayısının, 2006 yılı 

hariç, diğer tüm yıllarda Ramazan Bayramlarındaki gibi yıllık ortalama kaza sayısından 

yüksek olduğu, yine diğer resmi tatil dönemlerinde ise genel olarak günlük ortalama kaza 

sayılarının, yıllık ortalama kaza sayılarından yüksek olduğu görülmektedir.  

 

Çizelge 5.1’de yıllık ve aylık ortalama trafik kaza sayılarına göre yapılan istatistiki 

inceleme sonuçları gösterilmiştir. Yıllık ortalama trafik kaza sayısı değerleriyle yapılan 

incelemede 189 tatil döneminin 92’sinde, aylık ortalama trafik kaza sayısı değerleriyle 

yapılan inceleme de ise 62 tatil döneminde meydana gelen trafik kaza sayılarında anlamlı 

farklılık olduğu 4.2 bölümünde bulunmuştur. Resmi tatil dönemlerinin bulunduğu ay 

içinde de trafik kaza sayılarına etki ettiği görülmektedir.  

 

Ramazan ve Kurban Bayramları tatil dönemlerinin 9 yıllık sürecine bakıldığında, kaza 

sayıları üzerine önemli derecede etki ettiği; diğer resmi tatil dönemlerinde ise yıllık bazda 

anlamlı artış olan yıllar olsa bile, Ramazan ve Kurban Bayram tatil dönemleri kadar üst 

üste kaza sayılarında anlamlı farklılık olmadığı zamansal incelemeler neticesinde 

görülmüştür.  

 

Zamansal analiz ile belirlenen Kurban Bayramlarının ilk günlerinin 2005’te perşembe, 

2006’da salı, diğer yıllarda ise, pazar, pazartesi, salı, perşembe günleri olduğu; 23 Nisan 

tatil dönemlerinin 2005’te cumartesi, 2006’da çarşamba, 2009’da perşembe ve 2011’de 
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cumartesi günleri olduğu; 19 Mayıs tatil dönemlerinin ise 2005’te perşembe, 2006’da 

cuma ve 2008’de pazartesi ve 2013’te pazar günleri olduğu; 29 Ekim tatil dönemlerinin 

2009’da perşembe ve 2010’da cuma günü olduğu belirlenmiştir. Ramazan Bayramlarının 

her yıl zamansal analiz ile trafik kaza sayılarında anlamlı artış olduğu; 30 Ağustos tatil 

dönemlerinin ise trafik kaza sayılarında istatiksel olarak anlamlı farklılık meydana 

getirmediği, rassal olduğu bölüm 4.2’de belirtilmiştir. 

 

Çizelge 5.1’de 9 yıllık süreçte Ramazan Bayramlarının sonrası dönemlerinin 7 kez, 

Kurban Bayramlarının öncesi tatil dönemlerinin ise 7 kez, trafik kaza sayılarında anlamlı 

farklılık olduğu görülmektedir. Bu dönemlerin resmi tatil dönemler kadar trafik kaza 

sayılarına etki ettiği belirlenmiştir. 

 

Çizelge 5.1 Resmi tatillerin trafik kaza sayılarında anlamlı farklılık olma sayıları. 

  

2005-2013 

Arasında 

Toplam 

Tatil 
Dönemi 

Sayısı 

Yıllık Ort. 
Kaza 

Sayılarına 

Göre, Kaza 

Sayılarında 
Anlamlı 

Farklılık 

Olma Sayısı 

Yıllık 

Ort. 
Göre 

Yüzde 

% 

Aylık Ort. 
Kaza 

Sayılarına 

Göre, Kaza 

Sayılarında 
Anlamlı 

Farklılık Olma 

Sayısı 

Aylık 

Ort. 

Göre 
Yüzde % 

Yıl Başı Öncesi Dönem 9 1 11% 1 11% 

Yıl Başı Tatil Dönem 9 1 11% 1 11% 

Yıl Başı Sonrası Dönem 9 0 0% 0 0% 

Kurban B. Öncesi Dönem 9 7 78% 7 78% 

Kurban B.Tatil Dönem 9 8 89% 8 89% 

Kurban B.Sonrası Dönem 9 3 33% 3 33% 

Ramazan B.Öncesi Dönem 9 9 100% 5 56% 

Ramazan B.Tatil Dönem 9 9 100% 9 100% 

Ramazan B.Sonrası Dönem 9 9 100% 7 78% 

23 Nis. Öncesi Dönem 9 3 33% 2 22% 

23 Nis. Tatil Dönem 9 3 33% 3 33% 

23 Nis. Sonrası Dönem 9 1 11% 1 11% 

19 May. Öncesi Dönem 9 2 22% 2 22% 

19 May.  Tatil Dönem 9 4 44% 4 44% 

19 May. Sonrası Dönem 9 4 44% 4 44% 

30 Ağu. Öncesi Dönem 9 7 78% 0 0% 

30 Ağu. Tatil Dönem 9 7 78% 0 0% 

30 Ağu.  Sonrası Dönem 9 8 89% 0 0% 

29 Ekim Öncesi Dönem 9 2 22% 2 22% 

29 Ekim Tatil Dönem 9 2 22% 2 22% 

29 Ekim Sonrası Dönem 9 2 22% 1 11% 

Toplam 189 94 51% 62 34% 
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5.2 Mekânsal Analiz Bulguları 

 

Bu bölümde 2005-2013 yılları arasında meydana gelen trafik kaza verileri kullanılarak 

belirlenen tehlikeli bölgelerin bulunduğu iller tespit edilmiş, tekrarlılık analizi ile tespit 

edilen kaza kara noktalarına ait kilometraj bilgilerine yer verilmiştir. 

 

5.2.1 2005-2013 Yılları Arasında Meydana Gelen Tüm Kazaların Kara Noktaları 

 

2005-2013 yılları arasında meydana gelen yaklaşık 300 bin trafik kazasına ait veriler 

kullanılarak elde edilen kaza kara noktaları şekil 4.9’a bakıldığında, kara noktalarının 

yoğunlaştığı bölgelerin; Adıyaman, Aksaray, Ankara, Antalya, Aydın, Balıkesir, Batman, 

Bolu, Bursa, Çankırı, Denizli, Diyarbakır, Düzce, Erzurum, Eskişehir, Hatay, İstanbul, 

İzmir, Kahramanmaraş, Karabük, Kayseri, Kırıkkale, Kocaeli, Konya, Malatya, Manisa, 

Mersin, Muğla, Ordu, Sakarya, Samsun, Şanlıurfa, Tekirdağ, Yalova ve Yozgat illeri 

olmak üzere toplam 35 ilde olduğu görülmektedir. 

 

5.2.2 62 Tatil Döneminde Meydana Gelen Trafik Kazalarının Kara Noktaları 

 

2005-2013 Yılları arasında 62 tatil döneminde meydana gelen trafik kaza verileri 

kullanılarak elde edilen kaza kara noktaları haritasına göre (şekil 5.1) kara noktalarının 

yoğunlaştığı bölgelerin; Adıyaman, Afyonkarahisar, Ağrı, Aksaray, Amasya, Ankara, 

Antalya, Aydın, Balıkesir, Bolu, Bursa, Çankırı, Çorum, Denizli, Diyarbakır, Düzce, 

Erzurum, Eskişehir, Hatay, İstanbul, İzmir, Kahramanmaraş, Karabük, Kayseri, 

Kırıkkale, Kırşehir, Kocaeli, Konya, Malatya, Manisa, Mersin, Muğla Ordu, Samsun, 

Şanlıurfa ve Yalova illeri olmak üzere toplam 36 ilde olduğu görülmektedir. 

 

Afyonkarahisar, Ağrı, Amasya, Çorum ve Kırşehir illerinin, 5.2.1 bölümünde sıralanan 

iller arasında olmamasına rağmen, 62 tatil döneminde meydana gelen trafik kazalarına ait 

kara noktaları haritasında, tehlikeli bölgelere sahip iller arasında bulunmaktadır. Şekil 4.9 

ve şekil 5.1 karşılaştırıldığında, ülke genelinde resmi tatil dönemlerinde tehlikeli bölge 

sayısında artış olduğu görülmektedir.  
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5.2.3 Ramazan Bayramı Resmi Tatil Dönemi, Öncesi ve Sonrası Dönemlerinde  

         Meydana Gelen Trafik Kazalarına Ait Kara Noktalar 

 

2005, 2006, 2008, 2011 ve 2013 yıllarındaki Ramazan Bayramları öncesi tatil 

dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarına ait kaza kara noktaları haritasına göre (ek 

2) tehlikeli bölgelerin; Adana, Adıyaman, Afyonkarahisar, Ağrı, Aksaray, Ankara, 

Antalya, Aydın, Balıkesir, Bursa, Çankırı, Çorum, Denizli, Diyarbakır, Erzincan, 

Eskişehir, Gaziantep, Giresun, İzmir, Kastamonu, Karabük, Kayseri, Kırıkkale, Kırşehir, 

Kocaeli, Konya, Malatya, Manisa, Mersin, Muğla, Sakarya, Samsun, Şanlıurfa ve Yalova 

illeri sınırları içinde kaldığı belirlenmiştir. Bu dönemde toplam 34 ilde kaza kara noktası 

olan bölgeler tespit edilmiştir.  

 

Adana, Afyonkarahisar, Ağrı, Çorum, Erzincan, Gaziantep, Giresun, Kastamonu ve 

Kırşehir illerinin, 5.2.1 bölümünde belirlenen iller arasında olmamasına rağmen, bu 

bölümde tehlikeli bölgelere sahip olan iller arasındadır. Erzincan ve Giresun illerinin ise 

sadece bu bölümde tehlikeli bölgelere sahip olduğu görülmektedir. 

 

2005-2013 yılları arasındaki tüm yıllarda, Ramazan Bayramları resmi tatil 

dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarına ait kaza kara noktaları haritasına göre (ek 

3) tehlikeli bölgelerin; Adıyaman, Afyonkarahisar, Ağrı, Aksaray, Amasya, Ankara, 

Antalya, Aydın, Balıkesir, Bolu, Bursa, Çankırı, Çorum, Düzce, Eskişehir, Hatay, 

İstanbul, İzmir, Kahramanmaraş, Karabük, Kayseri, Kırıkkale, Kırşehir, Kocaeli, 

Malatya, Manisa, Mersin, Ordu, Samsun, Şanlıurfa, Tekirdağ ve Yalova illeri sınırları 

içinde kaldığı belirlenmiştir. Bu dönemde toplam 32 ilde kaza kara noktası olan bölgeler 

tespit edilmiştir.  

 

Afyonkarahisar, Ağrı, Amasya, Çorum ve Kırşehir illerinin, 5.2.1 bölümündeki 

belirlenen iller arasında olmamasına rağmen, bu bölümde tehlikeli bölgelere sahip olan 

iller arasındadır.  

 

2006, 2007, 2008, 2010, 2011, 2012 ve 2013 yıllarındaki Ramazan Bayramları sonrası 

tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarına ait kaza kara nokta haritasına göre 
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(ek 4) tehlikeli bölgelerin; Aksaray, Amasya, Ankara, Antalya, Aydın, Balıkesir, Batman, 

Çankırı, Çorum, Bursa, Denizli, Diyarbakır, Düzce, Eskişehir, Gaziantep, Hatay, Isparta, 

Kayseri, Kırıkkale, Kocaeli, Konya, Malatya, Manisa, Mersin, Muğla, Niğde, Samsun, 

Tekirdağ, Uşak ve Yalova illeri sınırları içinde kaldığı belirlenmiştir. Bu dönemde toplam 

30 ilde kaza kara noktası olan bölgeler tespit edilmiştir.  

 

Amasya, Çorum, Gaziantep, Isparta, Niğde ve Uşak illerinin, 5.2.1 bölümünde belirlenen 

iller arasında olmamasına rağmen, bu bölümde tehlikeli bölgelere sahip olan iller 

arasındadır. Niğde ili ise sadece bu bölümde tehlikeli bölgelere sahip olduğu 

görülmektedir. 

 

5.2.4 Kurban Bayramı Tatil Dönemi, Öncesi ve Sonrası Dönemlerinde Meydana 

         Gelen Trafik Kazalarının Kara Noktaları  

 

2006, 2007, 2008, 2010, 2011, 2012 ve 2013 yıllarındaki Kurban Bayramları öncesi 

tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarına ait kaza kara nokta haritasına göre 

(ek 5) tehlikeli bölgelerin; Ağrı, Aksaray, Amasya, Ankara, Aydın, Balıkesir, Bartın, 

Bingöl, Bolu, Burdur, Bursa, Çorum, Denizli, Diyarbakır, Düzce, Eskişehir, Gaziantep, 

Hatay, İstanbul, İzmir, Kahramanmaraş, Karabük, Kayseri, Kırıkkale, Kırşehir, Kocaeli, 

Malatya, Manisa, Mardin, Ordu, Osmaniye, Samsun, Şırnak, Uşak, Yalova ve Zonguldak 

illeri sınırları içinde kaldığı belirlenmiştir. Bu dönemde toplam 36 ilde kaza kara noktası 

olan bölgeler tespit edilmiştir.  

 

Ağrı, Amasya, Bartın, Bingöl, Burdur, Çorum, Gaziantep, Kırşehir, Mardin, Osmaniye, 

Şırnak, Uşak ve Zonguldak illerinin, 5.2.1 bölümünde belirlenen iller arasında 

olmamasına rağmen, bu bölümde tehlikeli bölgelere sahip olan iller arasındadır. Bartın, 

Bingöl, Burdur ve Zonguldak illerinin ise sadece bu bölümde tehlikeli bölgelere sahip 

olduğu görülmektedir. 

 

2005- 2013 yılları arasındaki 2006 yılı hariç diğer tüm yıllarda, Kurban Bayramları 

resmi tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarına ait kaza kara nokta haritasına 

göre (ek 6) tehlikeli bölgelerin; Adana, Adıyaman, Afyonkarahisar, Ağrı, Aksaray, 
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Amasya, Ankara, Antalya, Aydın, Balıkesir, Batman, Bursa, Çankırı, Çorum, Denizli, 

Düzce, Eskişehir, Erzurum, Gaziantep, Hatay, İzmir, Kahramanmaraş, Karabük, Kayseri, 

Kırıkkale, Kırşehir, Kocaeli, Malatya, Manisa, Mersin, Muğla, Ordu, Samsun, Şanlıurfa, 

Şırnak, Yalova ve Yozgat illeri sınırları içinde kaldığı belirlenmiştir.  

 

Tatil dönemleri içinde, en çok tehlikeli bölgelere sahip iller sayısının Kurban Bayramları 

resmi tatil dönemlerinde olduğu görülmektedir. Bu dönemde toplam 37 ilde kaza kara 

noktaları olan bölgeler tespit edilmiştir.  

 

Adana, Afyonkarahisar, Ağrı, Aksaray, Çorum, Gaziantep, Kırşehir ve Şırnak illerinin, 

5.2.1 bölümünde belirlenen iller arasında olmamasına rağmen, bu bölümde tehlikeli 

bölgelere sahip olan iller arasında olduğu görülmektedir.  

 

2010, 2011 ve 2013 yıllarındaki Kurban Bayramları sonrası tatil dönemlerinde 

meydana gelen trafik kazalarına ait kaza kara nokta haritasına göre (ek 7) tehlikeli 

bölgelerin; Aksaray, Ankara, Antalya, Bolu, Çankırı, Diyarbakır, Düzce, Erzurum, 

Eskişehir, Iğdır, Karabük, Kars, Kayseri, Kütahya, Malatya, Manisa, Muğla, Osmaniye, 

Rize, Samsun ve Şanlıurfa illeri sınırları içinde kaldığı belirlenmiştir. Bu dönemde toplam 

21 ilde kaza kara noktası olan bölgeler tespit edilmiştir.  

 

Iğdır, Kars, Kütahya, Osmaniye ve Rize illerinin, 5.2.1 bölümünde belirlenen iller 

arasında olmamasına rağmen, bu bölümde tehlikeli bölgelere sahip olan iller arasında 

olduğu görülmektedir. 

 

Ramazan ve Kurban Bayramı tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarına ait kaza 

kara nokta haritaları karşılaştırıldığında (ek 8 ve ek 9), Kurban Bayramı dönemlerinde 

meydana gelen kaza kara nokta sayılarının, Ramazan Bayramında meydana gelen kaza 

kara nokta sayılarından daha çok olduğu; hem kırmızı renkle gösterilen kaza kara noktası 

olan bölgelerin sayısı, hem de daha açık renkle gösterilen 5.ortalama ve 4.ortalama 

yoğunluklarını gösteren bölgelerin sayısının, Ramazan Bayramına göre Kurban 

Bayramında daha yoğun olduğu görülmektedir. 
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Ancak, Ramazan ve Kurban Bayramı resmi tatil dönemleri ile öncesi ve sonrası 

dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarına ait kaza kara noktası haritaları ayrı ayrı 

karşılaştırıldığında, Ramazan Bayramı öncesi ve sonrası dönemlerine ait haritalarda, 

Kurban Bayramına göre daha yoğun kaza kara noktalarına sahip olduğu görülmektedir. 

Resmi tatil dönemlerine ait kaza kara noktası haritalarında ise Ramazan Bayramına göre 

Kurban Bayramında tehlikeli bölgelerin daha yoğun olduğu görülmektedir. Ayrıca, 

Kurban Bayramı sonrası tatil dönemleri hariç, resmi tatil ve öncesi dönemlerinde tehlikeli 

bölgelerin yoğun olduğu; Ramazan Bayramının ise tüm dönemlerinde meydana gelen 

trafik kazalarının yoğunluklarının ve kaza kara nokta dağılımının yoğun olduğu 

görülmektedir. 

 

5.2.5 Diğer Resmi Tatil Dönemleri, Öncesi ve Sonrası Dönemlerinde Meydana 

         Gelen Trafik Kazalarının Kara Noktaları 

 
 

2005-2013 yılları arasındaki 9 yıllık süreçte Yılbaşı, 23 Nisan, 19 Mayıs ve 29 Ekim 

tatilleri, öncesi ve sonrası dönemleri de dâhil olmak üzere toplam 23 tatil döneminde 

meydana gelen trafik kaza sayılarında anlamlı farklılıklar olduğu 4.2’de belirlenmiştir. 

Kaza kara nokta haritasına bakıldığında (ek10) kara nokta olan bölgelerin;  Adana, 

Afyonkarahisar, Ankara, Antalya, Aydın, Bolu, Bursa, Çorum, Düzce, Eskişehir, 

İstanbul, Kahramanmaraş, Karabük, Kayseri, Kırıkkale, Kırklareli, Kocaeli, Konya, 

Kütahya, Malatya, Manisa, Mersin, Muğla, Ordu, Samsun, Tekirdağ ve Yalova illeri 

sınırları içinde kaldığı belirlenmiştir. Bu dönemde toplam 27 ilde kaza kara noktası olan 

bölgeler tespit edilmiştir.  

 

Adana, Afyonkarahisar, Çorum, Kırklareli ve Kütahya illerinin, 5.2.1 bölümünde 

belirlenen iller arasında olmamasına rağmen, bu bölümde tehlikeli bölgelere sahip olan 

iller arasındadır. Kırklareli ili ise sadece bu bölümde tehlikeli bölgelere sahip olduğu 

görülmektedir. 
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Çizelge 5.2 Kaza kara nokta olan bölgelerin bulunduğu iller. 

Kaza Kara 

Nokta 

Araştırılan 

Dönemler 

Kaza Kara Nokta Olarak Belirlenen Bölgelerin Bulunduğu İller 

2005-2013 Yılları 

Tüm Kaza Verileri 

Kaza Kara Noktaları. 

Adıyaman, Aksaray, Ankara, Antalya, Aydın, Balıkesir, Batman, Bolu, 

Bursa, Çankırı, Denizli, Diyarbakır, Düzce, Erzurum, Eskişehir, Hatay, 

İstanbul, İzmir, Kahramanmaraş, Karabük, Kayseri, Kırıkkale, Kocaeli, 

Konya, Malatya, Manisa, Mersin, Muğla, Ordu, Sakarya, Samsun, Şanlıurfa, 

Tekirdağ, Yalova, Yozgat. (Toplam 35 il) 

62 Tatil Dönemi Kaza 

Kara Noktaları. 

Adıyaman, Afyonkarahisar, Ağrı, Aksaray, Amasya, Ankara, Antalya, 

Aydın, Balıkesir, Bolu, Bursa, Çankırı, Çorum, Denizli, Diyarbakır, Düzce, 

Erzurum, Eskişehir, Hatay, İstanbul, İzmir, Kahramanmaraş, Karabük, 

Kayseri, Kırıkkale, Kırşehir, Kocaeli, Konya, Malatya, Manisa, Mersin, 
Muğla Ordu, Samsun, Şanlıurfa, Yalova. (Toplam 36 il) 

Kurban Bayramı 

Öncesi Dönemlerdeki 

Kaza Kara Noktaları. 

Ağrı, Aksaray, Amasya, Ankara, Aydın, Balıkesir, Bartın, Bingöl, Bolu, 

Burdur, Bursa, Çorum, Denizli, Diyarbakır, Düzce, Eskişehir, Gaziantep, 

Hatay, İstanbul, İzmir, Kahramanmaraş, Karabük, Kayseri, Kırıkkale, 

Kırşehir, Kocaeli, Malatya, Manisa, Mardin, Ordu, Osmaniye, Samsun, 

Şırnak, Uşak, Yalova, Zonguldak. (Toplam 36 il) 

Kurban Bayramı Tatil 

Dönemlerdeki Kaza 

Kara Noktaları. 

Adana, Adıyaman, Afyonkarahisar, Ağrı, Aksaray, Amasya, Ankara, 

Antalya, Aydın, Balıkesir, Batman, Bursa, Çankırı, Çorum, Denizli, Düzce, 

Eskişehir, Erzurum, Gaziantep, Hatay, İzmir, Kahramanmaraş, Karabük, 

Kayseri, Kırıkkale, Kırşehir, Kocaeli, Malatya, Manisa, Mersin, Muğla, 

Ordu, Samsun, Şanlıurfa, Şırnak, Yalova, Yozgat. (Toplam 37 il) 

Kurban Bayramı 

Sonrası Dönemlerdeki 

Kaza Kara Noktaları. 

Aksaray, Ankara, Antalya, Bolu, Çankırı, Diyarbakır, Düzce, Erzurum, 

Eskişehir, Iğdır, Karabük, Kars, Kayseri, Kütahya, Malatya, Manisa, Muğla, 

Osmaniye, Rize, Samsun, Şanlıurfa. (Toplam 21 il) 

Ramazan Bayramı 

Öncesi Dönemlerdeki 

Kaza Kara Noktaları. 

Adana, Adıyaman, Afyonkarahisar, Ağrı, Aksaray, Ankara, Antalya, Aydın, 

Balıkesir, Bursa, Çankırı, Çorum, Denizli, Diyarbakır, Erzincan, Eskişehir, 

Gaziantep, Giresun, İzmir, Kastamonu, Karabük, Kayseri, Kırıkkale, 

Kırşehir, Kocaeli, Konya, Malatya, Manisa, Mersin, Muğla, Sakarya, 

Samsun, Şanlıurfa, Yalova (Toplam 34 il) 

Ramazan Bayramı 

Tatil Dönemlerdeki 

Kaza Kara Noktaları. 

Adıyaman, Afyonkarahisar, Ağrı, Aksaray, Amasya, Ankara, Antalya, 

Aydın, Balıkesir, Bolu, Bursa, Çankırı, Çorum, Düzce, Eskişehir, Hatay, 

İstanbul, İzmir, Kahramanmaraş, Karabük, Kayseri, Kırıkkale, Kırşehir, 

Kocaeli, Malatya, Manisa, Mersin, Ordu, Samsun, Şanlıurfa, Tekirdağ, 

Yalova. (Toplam 32 il) 

Ramazan Bayramı 

Sonrası Dönemlerdeki 

Kaza Kara Noktaları. 

Aksaray, Amasya, Ankara, Antalya, Aydın, Balıkesir, Batman, Çankırı, 

Çorum, Bursa, Denizli, Diyarbakır, Düzce, Eskişehir, Gaziantep, Hatay, 

Isparta, Kayseri, Kırıkkale, Kocaeli, Konya, Malatya, Manisa, Mersin, 

Muğla, Niğde, Samsun, Tekirdağ, Uşak, Yalova. (Toplam 30 il) 

Yılbaşı, 23 Nisan, 19 

Mayıs ve 29 Ekim 

Tatilleri Öncesi ve 

Sonrası 

Dönemlerindeki Kaza 

Kara Noktaları. 

Adana, Afyonkarahisar, Ankara, Antalya, Aydın, Bolu, Bursa, Çorum, 

Düzce, Eskişehir, İstanbul, Kahramanmaraş, Karabük, Kayseri, Kırıkkale, 

Kırklareli, Kocaeli, Konya, Kütahya, Malatya, Manisa, Mersin, Muğla, Ordu, 

Samsun, Tekirdağ, Yalova. (Toplam 27 il) 
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5.3 Tekrarlılık Analizi Bulguları 

 

Bu bölümde, kaza sayılarında istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar bulunan 62 tatil 

döneminde, Ramazan ve Kurban Bayramları tatil dönemlerinde ve diğer resmi tatil 

dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarına ait tekrarlılık analizleri yapılmış ve 

tehlikeli bölgelerin bulunduğu segment no bilgileri verilmiştir. 

 

5.3.1 Ramazan Bayramı Resmi Tatil Dönemi ve Sonrası Dönemlerine Ait 

        Tekrarlılık Analizi  

 

2005-2013 yılları arasında Ramazan Bayramı resmi tatil dönemi ve sonrası tatil 

dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarına ait tekrarlılık analizi yapılmıştır. Çizelge 

5.1’de Ramazan Bayramı 9 resmi tatil dönemi ve öncesi 7 tatil döneminde trafik kaza 

sayılarında anlamlı artış olduğu tespit edilmiştir. Tehlikeli bölgelerin bilgileri çizelge 

5.3’te verilmiştir. 

 

Ek 11’e göre Ramazan Bayramı resmi tatil dönemi tekrarlılık haritasında bazı bölgelerin 

5-6 kez, bazı bölgelerin de 3-4 kez kaza kara noktası olduğu görülmektedir. Ek 12’de 

Ramazan Bayramı öncesi tatil dönemi, ek 13’te de Ramazan Bayramı sonrası tatil dönemi 

tekrarlılık haritaları gösterilmektedir. Şekil 5.2’de ise Ramazan Bayramı resmi tatili, 

öncesi ve sonrası dönemleri de dâhil olmak üzere, bu dönemlerde meydana gelen trafik 

kazalarına ait tekrarlılık haritası gösterilmiş ve çizelge 5.3’te belirlenen tehlikeli bölgelere 

ait il, ilçe, karayolu kesim no (KKN) ve segment no yer verilmiştir. 
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Çizelge 5.3 Ramazan Bayramı tatil dönemlerine ait tekrarlılık analizi ile tespit edilen tehlikeli  

                   bölgelerin kilometraj bilgileri. 

Kara Nokta 

Olma 
Sayısı 

Şehir İlçe KKN Segment No 

9-12 Kez 

Ankara Mamak 200-13 187476 

Ordu Fatsa 010-17 ve 52-79 
963 ve 69844 Kavşak 

Noktası 

6-8 Kez 

Ankara Keçiören 
140-06, AN14 ve O-

20/1 

10940, 60450, 60451 ve 

14417 Kavşak Noktası 

Ankara Gölbaşı 
750-07, AN13 ve O-

20A 

11559, 10935 ve 60485 

Kavşak Noktası 

Ankara Polatlı 
200-11, 200-12 ve 

260-04 
18320, 18414 ve 10517 

Kavşak Noktası 

Ankara Kızılcahamam 
06-82, 750-05 ve 

750-06 

23306, 9237 ve 9283 

Kavşak Noktası 

Ankara Nallıhan 
06-81, 140-03 ve 

170-02 

4719, 14248 ve 15550 

Kavşak Noktası 

İstanbul Şile 020-08 2207 

İstanbul Büyükçekmece 100-04 6509 

İzmir Bornova 565-10 58763 

Şanlıurfa Merkez 
400-25, 400-26 ve 

885-13 

37749, 37878, 55717 ve 

55718 Kavşak Noktası 

Yalova Altınova 575-01 62648 

4-5 Kez 

Adıyaman Merkez 
02-01, 360-04 ve 

360-05 

59708, 34997 ve 35173 

Kavşak Noktası 

Adıyaman, 

Şanlıurfa 
Gerger, Siverek 

360-06, 360-07, 

63-06 ve 885-12 

35174, 35256, 47722 ve 

23636 Kavşak Noktası 

Ağrı Patnos 04-29 ve 280-02 
67328 ve 26595 Kavşak 

Noktası 

Bolu Gerede 100-12 ve 750-03 
6808 ve 50609 Kavşak 

Noktası 

Gaziantep Nizip 400-23 37628 

İstanbul Beykoz 020-07 ve 34-06 
2177 ve 66388 Kavşak 

Noktası 

Mersin Silifke 
400-16, 400-17 ve 

715-08 

65563, 37531 ve 65696 

Kavşak Noktası 

Samsun Terme 010-16 891 

Samsun Terme 010-16 892 
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5.3.2 Kurban Bayramı Resmi Tatil Dönemi ve Öncesi Dönemlerine Ait Tekrarlılık 

         Analizi  

 

2005-2013 yılları arasında Kurban Bayramı resmi tatil dönemi ve öncesi tatil 

dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarına ait tekrarlılık analizi yapılmıştır. Çizelge 

5.1’de Kurban Bayram 8 resmi tatil dönemi ve öncesi 7 tatil döneminde trafik kaza 

sayılarında anlamlı farklıl0ık olduğu tespit edilmiştir. Tehlikeli bölgelerin bilgileri 

çizelge 5.4’te verilmiştir. 

 

Ek 14’e göre Kurban Bayramı resmi tatil dönemi tekrarlılık haritasında bazı bölgelerin 4-

5 kez, bazı bölgelerin de 3 ve 2 kez kaza kara noktası olduğu görülmektedir. Ek 15’te de 

Kurban Bayramı öncesi tatil dönemi tekrarlılık haritası gösterilmektedir. Şekil 5.3’te ise 

Kurban Bayramı resmi tatili, öncesi ve sonrası dönemleri de dâhil olmak üzere, bu 

dönemlerde meydana gelen trafik kazalarına ait tekrarlılık haritası gösterilmiş ve çizelge 

5.4’te belirlenen tehlikeli bölgelere ait il, ilçe, KKN no ve segment no bilgileri yer 

verilmiştir. 
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Çizelge 5.4 Kurban Bayramı tatil dönemlerine ait tekrarlılık analizi ile tespit edilen tehlikeli  

                   bölgelerin kilometraj bilgileri. 

Kara Nokta 

Olma Sayısı 
Şehir İlçe KKN Segment No 

8-10 Kez 

Ankara Mamak 200-13 187476 

Mersin Anamur 
400-14, 400-15 ve 33-

62 

65449, 65562 ve 62000 

Kavşak Noktası 

Samsun Terme 
010-16, 01015 ve 795-

01 

917, 691 ve 69537 Kavşak 

Noktası 

6-7 Kez 

Ankara Keçiören 
140-06, AN14 ve O-

20/1 

10940, 60450, 60451 ve 14417 

Kavşak Noktası 

Ankara Gölbaşı 
750-07, AN13 ve O-

20A 
11559, 10935 ve 60485 

Kavşak Noktası 

Ankara Polatlı 
200-11, 200-12 ve 260-

04 

18320, 18414 ve 10517 

Kavşak Noktası 

Ankara Kızılcahamam 
06-82, 750-05 ve 750-

06 

23306, 9237 ve 9283 Kavşak 

Noktası 

Antalya Gazipaşa 400-13 65381 

İstanbul Şile 020-08 2207 

  Ağrı Patnos 04-29 ve 280-02 
67328 ve 26595 Kavşak 

Noktası 

4-5 Kez İstanbul Büyükçekmece 100-04 6509 

  İzmir Bornova 565-10 58770 

  İzmir Bornova 565-10 58763 

  Mardin Merkez 
380-01, 950-10 ve 

950-11 

36577, 56677 ve 56760 

Kavşak Noktası 

  Mersin Silifke 
400-16, 400-17 ve 715-

08 

65563, 37531 ve 65696 

Kavşak Noktası 

  Şanlıurfa Merkez 
400-25, 400-26 ve 885-

13 

37749, 37878, 55717 ve 55718 

Kavşak Noktası 
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5.3.3 Diğer Resmi Tatil Dönemleri, Öncesi ve Sonrası Dönemlerinde Meydana 

         Gelen Kazaların Tekrarlılık Haritaları  

 

Bu bölümde 2005-2013 yılları arasında Yılbaşı, 23 Nisan, 19 Mayıs ve 29 Ekim tatil 

dönemleri, öncesi ve sonrası tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarına ait 

tekrarlılık analizi yapılmıştır. Şekil 5.1’de, yılbaşı 2 tatil dönemi, 23 Nisan 6 tatil dönemi, 

19 Mayıs 10 tatil dönemi ve 29 Ekim 5 tatil dönemlerine ait trafik kaza sayılarında anlamlı 

artış olduğu tespit edilmiştir.  

 

Şekil 5.4’e göre, 5-6 kez, 3 ve 4 kez aynı bölgelerin 2005-2013 yılları arasında tekrar kaza 

kara noktası olduğu görülmektedir. Tehlikeli bölgelere ait il, ilçe, KKN no ve segment no 

bilgileri verilmiştir. 

 

Çizelge 5.5 Diğer resmi tatil dönemlerine ait tekrarlılık analizi ile tespit edilen tehlikeli bölgelerin 

               kilometraj bilgileri.  

Kara Nokta 

Olma Sayısı 
Şehir İlçe KKN Segment No 

5-6 Kez 

Ankara Nallıhan 
06-81, 140-03 ve 170-

02 

4719, 14248 ve 15550 Kavşak 

Noktası 

İstanbul Şile 020-08 2207 

Ordu Fatsa 010-17 ve 52-79 
963 ve 69844 Kavşak 

Noktası 

4 Kez 

Ankara Keçiören 
140-06, AN14 ve O-

20/1 

10940, 60450, 60451 ve 

14417 Kavşak Noktası 

İzmir Bornova 565-10 58770 

Yalova Altınova 575-01 62648 

3 Kez 

Ankara Mamak 200-13 187476 

Ankara Gölbaşı 
750-07, AN13 ve O-

20A 

11559, 10935 ve 60485 

Kavşak Noktası 

Ankara Kızılcahamam 
06-82, 750-05 ve 750-

06 

23306, 9237 ve 9283 Kavşak 

Noktası 

İstanbul Beykoz 020-07 ve 34-06 
2177 ve 66388 Kavşak 

Noktası 

Rize Merkez 010-23 ve 53-01 
1195 ve 42129 Kavşak 

Noktası 
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5.3.4 62 Tatil Dönemlerinde Meydana Gelen Kazaların Tekrarlılık Haritası 

 

Zamansal analiz bölümünde iki aşamada tespit edilen kaza sayılarında anlamlı farklılık 

(artış) olan tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarına ait tekrarlılık analizi 

yapılmış ve şekil 4.10’da haritası gösterilmiştir. Bu haritaya göre bazı bölgeler 20-26 kez, 

bazı bölgeler 15-19 kez ve bazı bölgeler de 10-14 kez tehlikeli bölge olduğu 

görülmektedir. Bu tehlikeli bölgelere ait il, ilçe, KKN no ve segment no bilgileri çizelge 

5.6’da gösterilmektedir. 
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Çizelge 5.6 62 Tatil dönemine ait tekrarlılık analizi ile tespit edilen tehlikeli bölgelerin  

                    kilometraj bilgileri. 

Kara Nokta 

Olma Sayısı 
Şehir İlçe KKN Segment No 

20-26 Kez 

Ankara Mamak 200-13 187476 

Ankara Mamak AN19 22913 

İstanbul Şile 020-08 2207 

Kocaeli Kandıra 020-09 2299 

Ordu Fatsa 010-017 963 

Samsun Terme 010-16 811 

15-19 Kez 

Ankara Keçiören 140-06, AN14 ve O-20/1 
10940, 60450, 60451 ve 

14417 Kavşak Noktası 

Ankara Gölbaşı 750-07, AN13 ve O-20A 
11559, 10935 ve 60485 

Kavşak Noktası 

Ankara Polatlı 200-11, 200-12 ve 260-04 
18320, 18414 ve 10517 

Kavşak Noktası 

Ankara Kızılcahamam 06-82, 750-05 ve 750-06 
23306, 9237 ve 9283 

Kavşak Noktası 

Samsun Terme 010-16, 01015 ve 795-01 
917, 691 ve 69537 Kavşak 

Noktası 

10-14 Kez 

Ankara Nallıhan 06-81, 140-03 ve 170-02 
4719, 14248 ve 15550 

Kavşak Noktası 

Bursa Osmangazi 575-02 45450 

İstanbul Beykoz 34-06 ve 020-07 
66388 ve 2177 Kavşak 

Noktası 

İstanbul Büyükçekmece 100-04 6509 

İzmir Bornova 565-10 58770 

Mersin Anamur 400-14, 400-15 ve 33-62 
65449, 65562 ve 62000 

Kavşak Noktası 

Mersin Silifke 400-16, 400-17 ve 715-08 
65563, 37531 ve 65696 

Kavşak Noktası 

Şanlıurfa Merkez 400-25, 400-26 ve 885-13 
37749, 37878, 55717 ve 

55718 Kavşak Noktası 

Yalova Altınova 575-01 62648 

6. TARTIŞMA ve SONUÇ 
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Dünya genelinde olduğu gibi ülkemizde de gün geçtikçe karayolu güvenliğinin problem 

haline geldiği ve trafik kazalarında her yıl binlerce kişinin hayatını kaybettiği 

görülmektedir. Karayollarının güvenliğini artırabilmek için öncelikle trafik güvenliği 

anlamında problemli yerlerin tespitine yönelik çalışmalar önemsenmeli ve bu çalışmalar 

sonucunda problem tespit edilen yerlere yönelik trafik kazalarının niçin o bölgelerde 

arttığının sebepleri araştırılıp gerekli önlemler alınmalıdır.  

 

Trafik güvenliğini artırıcı önlemler, uygun ve etkin mekânsal analizlerin sonuçlarına göre 

yapılırsa, hem zamandan hem de trafik güvenliğini artırıcı tedbirlerin maliyetinden 

tasarruf sağlanacaktır. Çünkü trafik denetimi yapılacak yerlerin ve zaman dilimlerinin 

belirlenmesi trafik kazalarını doğrudan önleyici olabileceği gibi trafik güvenliğini de 

artıracağı için önemlidir. 

 

Trafik kaza kara noktalarının hassas bir şekilde belirlenebilmesi için trafik kazalarının 

konumsal ve öznitelik verilerinin doğru olarak tutulması gerekmektedir. Bu yüzden kaza 

verilerinin bu konuda eğitimli kişiler tarafından tutulması, trafik kaza verilerinin klasik 

tutanaklarla değil, CBS tabanlı çalışan modern sistemlere doğrudan veri girişinin 

yapılarak kayıt altına alınması büyük önem arz etmektedir.  

 

Bu tez çalışması kapsamında 2005-2013 yılları arasında KGM’den alınan trafik kaza 

verilerinden yararlanılmış ve yapılan analizlerde bu veri seti altlık olarak kullanılmıştır. 

Resmi tatil dönemlerine öncesi ve sonrası dönemleri de dâhil edilerek, o dönemlerde 

meydana gelen trafik kaza verileri zamansal ve mekânsal olmak üzere iki aşamada 

inceleme yapılmıştır. 

 

Öncelikle istatistiksel olarak trafik kaza sayılarında anlamlı artış olan kaza dönemleri 

bulunmuş, daha sonra o dönemlere ait kaza kara noktası olan bölgeler tespit edilmiştir. 

En son olarak 2005-2013 yılları arasında dokuz yıllık süreçte aynı bölgelerin kaç kez kaza 

kara noktası olduğunun bulunması amacıyla tekrarlılık analizleri yapılmıştır. 

Tez çalışması kapsamında ilk olarak, 9 yıllık süreçte meydana gelen trafik kaza verileri 

kullanılarak yıllara, aylara, günlere ve resmi tatil dönemlerine göre zamansal analizler 

yapılmıştır. Trafik kaza sayılarının aylara göre istatistiksel dağılımına bakıldığında, 
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Haziran, Temmuz, Ağustos ve Eylül aylarında meydana gelen trafik kaza sayılarının, 

diğer aylarda meydana gelen trafik kaza sayılarına göre daha çok olduğu görülmektedir. 

Yaz aylarında okulların tatil olması, ülkemizde genel olarak çalışanların yıllık izinlerini 

bu aylarda kullanması ve 2005 yılından sonra Ramazan ve Kurban Bayramlarının yaz 

aylarına denk gelmesi gibi nedenlerle trafik kazalarının bu aylarda yoğunlaştığı 

düşünülmektedir. 

 

Trafik kazalarının gün ölçeğinde istatistiksel dağılımına bakıldığında cuma, cumartesi, 

pazar ve pazartesi günlerinde meydana gelen trafik kaza sayılarının diğer günlerde 

meydana gelen trafik kaza sayılarından daha fazla olduğu görülmektedir.  

 

Trafik kazalarının resmi tatil dönemlerine göre istatistiksel dağılımına bakıldığında 

Kurban ve Ramazan Bayramı tatillerinde meydana gelen trafik kaza sayılarının diğer 

resmi tatil dönemlerine göre daha fazla olduğu görülmektedir.  

 

Resmi tatil dönemlerinin trafik kaza sayılarına etkilerinin olup olmadığının daha hassas 

incelenmesi amacıyla, 2 aşamada zamansal analiz yapılmıştır. İlk aşamada 2005-2013 

yılları arasındaki 9 yıllık süreçte, Yılbaşı 1 Ocak, 23 Nisan, 19 Mayıs, 30 Ağustos, 29 

Ekim, Ramazan ve Kurban Bayramı resmi tatil dönemleri ve bu dönemlerin öncesi ve 

sonrası dönemleri de olmak üzere toplam 189 tatil dönemi belirlenmiştir. Bu dönemlerde 

meydana gelen trafik kaza sayıları, yıllık ortalama kaza sayısı değerleriyle incelenmiş ve 

92 tatil döneminde meydana gelen trafik kaza sayılarında anlamlı farklılıklar 

bulunmuştur. İkinci aşamada, ilk aşama sonucunda bulunan 92 tatil döneminde meydana 

gelen trafik kaza sayılarının, resmi tatillerden mi yoksa aylık trafik kaza sayısı 

ortalamasının yüksekliğinden mi kaynakladığının belirlenmesi amacıyla; aylık trafik kaza 

sayısı ortalama değerleriyle incelenmiş ve 62 tatil döneminde meydana gelen trafik kaza 

sayılarında anlamlı farklılıklar olduğu belirlenmiştir. Bu iki aşamanın incelenmesi 

sonucunda, özellikle Ramazan ve Kurban Bayramları tatil dönemlerinin trafik kaza 

sayılarına etkilerinin olduğu istatistiksel olarak belirlenmiştir.  

9 yıllık süreci kapsayan Ramazan ve Kurban Bayramı tatil dönemleri incelendiğinde, 8 

kez Kurban Bayramı, 9 kez Ramazan Bayramı resmi tatil dönemlerinde meydana gelen 

trafik kaza sayılarındaki zamansal analizlerde anlamlı artış olduğu görülmektedir. Tatil 
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öncesi dönemler incelendiğinde 7 kez Kurban Bayramı, 5 kez Ramazan Bayramı; tatil 

sonrası dönemler incelendiğinde 3 kez Kurban Bayramı, 6 kez Ramazan Bayramı 

dönemlerinde trafik kaza sayılarında anlamlı artış olduğu görülmektedir. 9 Yıllık süreçte, 

2 kez Yılbaşı tatil döneminde, 6 kez 23 Nisan tatil döneminde, 10 kez 19 Mayıs tatil 

döneminde ve 5 kez de 29 Ekim tatil döneminde meydana trafik kaza sayılarında 

istatistiksel olarak anlamlı artış olduğu belirlenmiştir. 

 

Mekânsal olmayan incelemelerle elde edilen bulgular göstermektedir ki, resmi tatil 

dönemleri, trafik kaza sayılarının artmasında etkin rol oynamaktadır. Bu günlerde 

trafik kaza sayılarında diğer günlere göre istatistiksel olarak anlamlı artış olduğu, rassal 

olmadığı ve özellikle bu dönemlerde karayollarında hareketliliğin arttığı düşünülebilir.  

 

Zamansal analiz ile bulunan 62 tatil dönemine ait tehlikeli bölgelerin bulunabilmesi için 

Kernel yoğunluk analizi yöntemiyle mekânsal analizler yapılmıştır. Mekânsal analiz 

bölümünde; 2005-2013 yılları arasında meydana gelen tüm trafik kazalarının, 62 tatil 

döneminde meydana gelen trafik kazalarının, Kurban ve Ramazan Bayramlarında 

meydana gelen trafik kazalarının, 23 Nisan, 19 Mayıs ve 30 Ağustos Resmi tatillerinde, 

öncesi ve sonrası dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarının kaza kara noktaları ayrı 

ayrı bulunmuş ve hangi illerde tehlikeli bölgelerin olduğu çizelge 5.2’de gösterilmiştir. 

Çizelge 5.2’ye göre 2005-2013 yılları arasında meydana gelen tüm trafik kazalarına ait 

kaza kara noktası olan bölgelerin 35 il sınırı kapsamında kaldığı, kaza sayılarında 

istatistiksel olarak anlamlı farklılıklar bulunan 62 tatil döneminde meydana gelen trafik 

kazalarına ait kaza kara noktası olan bölgelerin de 36 il sınırı kapsamında kaldığı 

görülmektedir. Resmi tatil dönemlerinde, trafik kazaları açısından tehlikeli 

bölgelerin sayısının arttığı ve ülke genelinde tatil dönemlerinde kaza kara noktası 

olan bölgelerin sayılarında ve yerlerinde farklılık meydana geldiği görülmektedir.  

 

Ayrıca, çizelge 5.2’ye göre, Ramazan Bayramı resmi tatil dönemlerinde 32 il, öncesinde 

34, sonrasında ise 30 il; Kurban Bayramı resmi tatil döneminde 37 il, öncesinde 36, 

sonrasında 21 il; diğer resmi tatil dönemlerde toplam 27 ilde problemli bölgeler olduğu 

tespit edilmiştir.  
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Trafik kazalarını önlemek amacıyla trafik denetlemelerinin yapılacağı yerlerin ve 

zamanların, bu veriler doğrultusunda şekillendirilmesi gerekmektedir. Böylece, tatil 

dönemlerinde trafik kazalarının azaltılması amacıyla yapılacak trafik denetlemelerinin, 

zamansal ve mekânsal analiz sonuçlarına göre planlaması durumunda zamandan ve iş 

gücünden tasarruf sağlanacaktır. 

 

Resmi tatil dönemlerine ait trafik kaza kara noktaları tespit edildikten sonra, aynı 

bölgelerin 2005-2013 yılları arasında kaç kez kaza kara noktası olduğunun bulunması 

amacıyla tekrarlılık analizleri yapılmıştır. Tekrarlılık analizlerinin incelenmesi 

sonucunda; yıllar bazında yapılan analizlerde farklı bölgelerde yoğunlaşmalar olsa da, 

genellikle altlık olarak kullanılan 2005-2013 yılları arasındaki 300 bin trafik kaza verisi 

yardımıyla bulunan kaza kara nokta haritasıyla uyumlu olduğu görülmektedir. Tekrarlılık 

analizi ile tespit edilen kaza kara noktalarının bilgileri tespit edilmiş ve çizelge 5.3, 

çizelge 5.4, çizelge 5.5 ve çizelge 5.6’da gösterilmiştir. 

 

Bu tez çalışması kapsamında KGM’den alınan yaklaşık 300 bin kaza verisi yardımıyla 

kaza kara noktası ve tekrarlılık analizleri yapılmış ve bu kapsamda 20 adet yeni harita 

üretimi yapılmıştır. Bu haritalara göre farklı resmi tatil dönemlerinde farklı yerlerde 

kaza kara noktalarının yoğunlaştığı görülmektedir.  

 

Resmi tatil dönemlerinde, öncesi ve sonrası dönemlerinde ülkemizdeki trafik kazaları 

sonucunda meydana gelen can ve mal kayıplarının en aza indirilmesi amacıyla, yetkili 

kurum ve kuruluşlar tarafından, bölgeler ve iller bazında kaza kara noktalarına ait 

haritalar ve tekrarlılık analizleri daha kapsamlı bir şekilde yapılmalıdır. Can ve mal 

kayıplarını en aza indirmek ve yol güvenliğini artırmak için hangi zaman 

dilimlerinde ve nerelerde trafik denetlemelerinin yapılacağı tespit edilmeli ve bu 

yönde profesyonel çalışmalar yapılmalıdır. 
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EKLER 

 

EK 1. SPSS analiz sonuçları 

 

2005 yılına ait SPSS sonuçları. 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 365 72,5918 23,16497 1,21251 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 75 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 -1,986 364 ,048 -2,40822 -4,7926 -,0238 

 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 365 72,5918 23,16497 1,21251 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 79 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 -5,285 364 ,000 -6,40822 -8,7926 -4,0238 
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Ek 1 (Devam) 

 

2006 yılına ait SPSS sonuçları. 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 365 80,8000 24,90479 1,30358 

     

 

One-Sample Test 

 Test Value = 88 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 -5,523 364 ,000 -7,20000 -9,7635 -4,6365 

2007 yılına ait SPSS sonuçları. 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 365 85,5918 26,40628 1,38217 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 83 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 1,875 364 ,062 2,59178 -,1263 5,3098 

 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 365 85,5918 26,40628 1,38217 

        

One-Sample Test 

 Test Value = 92 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 -4,636 364 ,000 -6,40822 -9,1263 -3,6902 
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Ek 1 (Devam) 

 

2008 yılına ait SPSS sonuçları. 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 366 79,6011 25,15768 1,31501 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 85 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 -4,106 365 ,000 -5,39891 -7,9849 -2,8130 

 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 366 79,6011 25,15768 1,31501 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 80 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 -,303 365 ,762 -,39891 -2,9849 2,1870 

 

2009 yılına ait SPSS sonuçları. 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 365 85,4685 25,14414 1,31610 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 86 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 -,404 364 ,687 -,53151 -3,1196 2,0566 
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Ek 1 (Devam) 

 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 365 85,4685 25,14414 1,31610 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 87 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 -1,164 364 ,245 -1,53151 -4,1196 1,0566 

 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 365 85,4685 25,14414 1,31610 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 98 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 -9,522 364 ,000 -12,53151 -15,1196 -9,9434 

 

2011 yılına ait SPSS sonuçları. 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 365 98,7753 30,13831 1,57751 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 105 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 -1,410 364 ,159 -2,22466 -5,3268 ,8775 
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Ek 1 (Devam) 

 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 365 98,7753 30,13831 1,57751 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 108 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 -5,848 364 ,000 -9,22466 -12,3268 -6,1225 

 

2012 yılına ait SPSS sonuçları. 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 366 104,2978 32,77129 1,71298 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 107 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 -1,577 365 ,116 -2,70219 -6,0707 ,6664 

 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 366 104,2978 32,77129 1,71298 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 112 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 -4,496 365 ,000 -7,70219 -11,0707 -4,3336 
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Ek 1 (Devam) 

 

2013 yılına ait SPSS sonuçları. 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 365 134,5945 31,54249 1,65101 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 136 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 -,851 364 ,395 -1,40548 -4,6522 1,8412 

 

 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 365 134,5945 31,54249 1,65101 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 147 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 -7,514 364 ,000 -12,40548 -15,6522 -9,1588 

 

2005 Ramazan Bayramına ait SPSS sonuçları. 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 35 83,8000 18,07794 3,05573 
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Ek 1 (Devam) 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 75 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 2,880 34 ,007 8,80000 2,5900 15,0100 

 

2005 Kurban Bayramına ait SPSS sonuçları. 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 31 57,2903 20,59805 3,69952 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 88 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 -8,301 30 ,000 -30,70968 -38,2651 -23,1543 

 

2006 Ramazan Bayramına ait SPSS sonuçları. 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 31 94,1935 19,37252 3,47941 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 102 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 -2,244 30 ,032 -7,80645 -14,9124 -,7006 
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Ek 1 (Devam) 

 

2006 Kurban Bayramına ait SPSS sonuçları. 

One-Sample Statistics 

 N Mean Std. Deviation Std. Error Mean 

VAR00001 30 63,0000 24,56659 4,48522 

 

One-Sample Test 

 Test Value = 105 

t df Sig. (2-tailed) Mean 

Difference 

95% Confidence Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

VAR00001 -9,364 29 ,000 -42,00000 -51,1733 -32,8267 
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Ek 2. Ramazan Bayramı öncesi dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarına ait  

          kaza kara nokta haritası. 
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Ek 3. Ramazan Bayramı resmi tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarına  

          ait kaza kara nokta haritası.     
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Ek 4. Ramazan Bayramı sonrası tatil dönemlerinde meydana gelen trafik  

          kazalarına ait kaza kara nokta haritası.     
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Ek 5. Kurban Bayramı öncesi tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarına 

          ait kaza kara nokta haritası.      
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Ek 6. Kurban Bayramı resmi tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarına  

         ait kaza kara nokta haritası.     
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Ek 7. Kurban Bayramı sonrası tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarına  

          ait kaza kara nokta haritası.     
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Ek 8. Kurban Bayramı tüm tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarına ait  

          kaza kara nokta haritası.     
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Ek 9. Ramazan Bayramı tüm tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarına  

          ait kaza kara nokta haritası.     
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Ek 10. Diğer tatil dönemlerinde meydana gelen trafik kazalarına ait kaza kara  

            nokta haritası.     
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Ek 11. Ramazan Bayramı resmi tatil dönemlerine ait tekrarlılık haritası. 
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Ek 12. Ramazan Bayramı öncesi tatil dönemlerine ait tekrarlılık haritası. 
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Ek 13. Ramazan Bayramı sonrası tatil dönemlerine ait tekrarlılık haritası. 
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Ek 14. Kurban Bayramı resmi tatil dönemlerine ait tekrarlılık haritası. 
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Ek 15. Kurban Bayramı öncesi tatil dönemlerine ait tekrarlılık haritası. 

 
 

 
 

 


